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Direktør Odd Berg: 
e 

- VI MA GJØRE FERSK 
FISK BEDRE TILGJENGELIG 

- Det har lenge Vært en Det er direktør Odd Berg i Opplys- sjonsnett. Det er lite å utsette på norsk 
tendens til at kjatt oker sin ningsutvalget for fisk som sier dette til frossenfisk. Men nå er det en gang slik 
markedsandel i forhold til Fiskets Gang. at forbrukerne helst vil ha varer med 

fersk profil, og vi må bare ta hensyn til 
fisk' En for å Hvis vi sammenligner med kjøtt finns hva folk ensker. 
ake forbruket er naturligvis det i Norge i dag om lag 8000dagligva- 
tilgjengeligheten. Fersk rebutikker som selger kj0ttprodukter En markedsundersekelse nylig viste 
fisk er tradisjonelt blitt med fersk Profil. at husmedre/fedre mener det er lettere 

å tilberede lisk enn andre former for i spesial forretning er^ - Kjeitindustrien fulgte opp overgan- fiskepmdukter. ~~t er klart dette ikke 
Og antall slike forretninger gen fra småbutikker til supermarkeder alltid stemmer, men vi må ta utgangs- 
er redusert fra 2000 til 350 i helt frabegynnelsen av, mens fiskerisi- punkt i forbrukernes subjektive kjepe- 

den ikke helt hadde oversikten over adferd ,,år vi planlegger produktutvik{. IDpet de siste p! hva som skjedde og derior ble stående ing, sier odd mg ,,idere, grunn av lannsomhetSn'- utenfor utviklinga, sier Berg. vået. En sortimentsanalyse som ble gjen- 
Samtidig har vi fitt Ca. Gode frysevarer nomfort av norske dagligvarebutikker i 

200 supermarkeder med 1981 viser at 13.89% av disse butikke- 
fiskedisk, I andre butikker -Men fr0~3e produkter finns det over nes innkjøp da var ferskt kjøtt, mens 

alt? lilsvarende tall for fersk lisk var 1,75%. blir fisk Ofte bare 'Oigt 'Om -Det er rett. Vi har i dag et svært bra Dette er desto mer tankevekkende når vare som her- produktutvalg når det gjelder frosne vi vet at en prosent i denne sammen- 
metikk. produkter, og med et godt distribu- .hengen representerer 188 mill. kroner. 
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OPPLYSNINGSUTVALGET 
FOR FISK 

' Opplysningsutvalget for fisk har fem tilsatte og arbeider i 
nær kontakt med presse og kringkasting. Utvalget har 
også et nært samarbeid med skoleverket, særlig Statens 
skole for kosthold og Statens lærerskole i husstell. 

Hovedvekten av arbeidet går likevel ut på A tilretteleg- 
ge og administrere kampanjer for ulike fiskeslag samt 
produksjon av brosjyrer og annet materiell. 

Utvalget har et prQvek0kken som blir brukt til utpreving 
og utvikling av oppskrffier. 

Direktør Odd Berg tok nylig over som leder av 
Opplysningsutvalget for fisk, og han forteller i denne 
artikkelen om hvilke utviklingsmuligheter han mener fisk 
har som husholdningsprodukt. 

Fersk fisk 
- Det er først og fremst på fersk fisk 
siden vi må sette inn tiltak. Fiskepudd- 
inghoilerlkaker i gjennomsiktig plast er 
unntak fra trenden. Disse produktene 
har klart å beholde ferskprofiien og har 
faktisk øket sin markedsandel, trolig 
som en følge av det. 

Et annet moment er graden av -be- 
vissthet. blant de som kjøper. Det viser 
seg at 85% av et rett nok lite og 
kanskje ikke heit representativt utvalg 
kjøpere. handler middagsmat p& im- 
puls. 85% av disse igjen havner foran 
kjølediskene der de i hovedsak finner 
kjøtt, med unntak av produkter som 
fiskepudding etc. 

Hvis vi satser bevisst på dette feltet 
kan vi kanskje over tid få et variert 
assortement av fiskeprodukter i kjøle- 
disken med tidsmessige pakninger 
som også tillredsstiiler kravene til fersk 
profil. 
- Det er en utvikling på gang her. 

Samarbeidet mellom Banan-Mathisen 
og Brsdrene Aarsæther, det såkalte 

BAMA-prosjektet er interessant og nå 
er også produsenten Lerøy i samarbeid 
med distributeren Ingers ute på marke- 
det med fersk fisk i delikate pakninger. 
Men vi har ennå meget å iære, og 
særlig i USA er man kommet langt p6 
dette området. 

Lære av landbruket 
Odd Berg har blant annet bakgrunn fra 
landbruket og mener at fiskerisiden har 
mye & lære ogsa fra denne næringa. 
- På landbrukssiden har utviklingen 

innenfor området hygiene vært kontl- 
nuerlig og bevisst og gått på alle ieddd i 
kjeden fra husdyrhold til detaljist. 

Kjøttsiden har valgt en avgifisveg for 
å finansiere opplysning og markedsfør- 
ing. For tida blir det trukket kr. 1.25 pr. 
kg kjøtt av et omsetningsråd. Jeg kun- 
ne tenkt meg en lignende ordning også 
på fiskerisiden, men her snakker vi 
fremdeles om småpenger i forhold. Vi 
håper å få to øre pr. ledd altså seks øre 
pr. kilo ti1 markedskring. 

Kvalitet 
- Et annet nøkkelområde der vi bør ta 
lærdom fra landbruket er kvalitet. På 
landbrukssektoren blir kvalitet premi- 
ert, og dette er nødvendig også innen- 
for fiskeriene. Hos oss har det vært en 
tendens til å premiere kvantitet før 
kvalitet. Her kreves det skolering, ikke 
bare blant liskere, men like mye på 
mottakssiden. 

Men først og fremst må det til en 
holdningsendring. Feiloppfatninger for- 1 
brukerne måtte ha om oroduktene våre . 
må korrigeres gjenno; kontinuerlig in- 
formasjon, og det blir en av de viktigste i 
oppgavene Opplysningsutvalget for 1 
fisk st&r ovenfor i tida som kommer, 
sier direktør Odd Berg til Fiskets Gang. 

I 

ElVidar Haviskeland 
I 

Abonner pa Fiskets Gang 
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Avdelingsleder Arne Lunde: 

- FISKEPRODUKTER HAR FOR 
DÅRLIG DISTRIBUSJON 

- På kjrattsida er vi nok 
kommet vesentlig lenger 
enn fiskerisida når det gjel- 
der produktutvikling og ik- 
ke minst distribusjon. 

Det er ikke enkelt å distri- 
buere ferskvarer og fisk er 
særlig utsatt. Den er jo 
svært sårbar for tempera- 
tursvingninger og avhen- 
gig av en ubrutt fryselkjøle- 
kjede. Derfor blir nok fisk 
fremdeles oppfattet som 
mer komplisert å distribue- 
re enn kjøtt. 

Det er avdelingsleder Arne Lunde i 
Oppiysningskontoret for kjøtt som sier 
dette til Fiskets Gang. 
- Produktutvikling henger også nøye 

sammen med pakkingsmetoder, og på 
dette feitet arbeider vi intenst i kjøttsek- 
toren. Vi har da også klart å forbedre 
ferskprofilen på mange produkter. 

Ressurstilgang og distribusjon er og- 
så viktige faktorer. En jevn etterspørsel 
er bare mulig hvis butikkene har en 
stabil tilgang på varer. sier Lunde. 

Opplysningskontoret for kjøtt ermer- 
kenøytrale og finansiert med produsen- 
tenes egne penger gjennom OmSel- 
ningsmidler. Atle produsenter som le- 
verer til slakt trekkes 125 øre pr. kilo 
slakt. Disse midlene forvaltes av et 
omsetningsråd, og denne ordninga har 
eksistert siden begynnelsen av 30-åra. 

Kampanjerettet 
- På grunn av iagersituasjonen for 
kjøtt i Norge har vårt arbeid de siste åra 
i stor grad vært kampanjerettet. Bran- 
sjen felger sjal opp våre kampanjer ved 
demonstrasjoner/smaksprøver og Sta- 
bil distribusjon. 

Vi kan til en viss grad m8le resultate- 
ne av våre kampanjer ved å sammen- 
ligne omsetning med tilsvarende perio- 
delsesong foregående år. Vi vet for 

eksempel at den kampanjen vi kjørte på - Jeg tror kjottbransjen har en posi- 
lammekjett tidligere i år var en suk- tiv oppfatning av oss og innser betyd- 
sess. Hvis ikke vi sender ut slike ningen av det vi driver med, sier Lunde. 
røyksignal i ny og ne kan vi risikere at og det viser da også igjen i de økono- 
forbrukerne glemmer produktutvalget miske bidragene kontoret mottar fra 
vårt. samvirke og private kjottfirrnaer. 
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OPPLYSNINGSKONTORET 
FOR KJØTT 

Opplysningskontoret for kjeft har et årsbudsjett på 8.5 
millioner sorn inkluderer administraffve utgifter og bn- 
ninger. 

Men i tillegg til dette blir langt de storste midlene tilfert 
kontoret gjennom samvirket, private firmaer og andre 
brukere av Opplysningskontoret for kjeft. 

Kontoret er organisert med en avdelingsleder, io 
husstel/konsulenfer, to fagkonsulenter og en sekretær. 

Opplysningskontoret for u&t bistår ukepresse og 
dagspresse med artikler om klofl, og har gode kontakler 
med radio og fjsrnsyn. Programmet lille juleaiten i årmed 
presentasjon av tradisjonell norsk julemat, var for eksem 
pel laget i samråd med Opplysningskontoret, for kjotl. 

Kontoret disponerer et provekjekken som blir liittig 
brukt, ikke minst til utvikling av oppskrilier. 

Opplysningskontoret arbeider ellers med å legge til 
rette brosjyrer innenfor ulike dyreslag. De siste åra har 
disse vært s w r t  kampanjerettet på grunn av iagersitua- 
sionen for kjøtt i Norge. 

Kontoret blir ledet av aVd.leder Arne Lunde. 

Mindre penger til mat Vi ber også begynne å markedsfe- 
- Vi ser i dag en foruroligende tendens re. middag som dagens sosiale hog- 
til at matvarenes andel av familiebud- depunkt, at det i et oppjaget og stresset 
siettet stadiq synker. Skal vi hindre at samfunn som vårt er særlig viktig å 
denne trendeiutvikler seg nyiter det 
ikke med en kampanje av og til. Vi må 
være villig li1 å seite inn kapital og 
satse på en kontinuerlig markedsfer- 
ing. På dette området har vi opplagt 
ikke klart å folge utviklingen. 

En nylig foretatt markedsundersøk- 
else viser at strukturen i matvaremar- 
kedet er i ferd med å endre seg 
radikalt, og det må vi klare å omstille 
oss til. I dag er for eksempel halvparten 
av alle husholdninger på en og to 
personer. Mange av disse slqfer ofte 
middag sorn dagens hovedmåltid. 

For noen år siden var søndagsmid- 
dagen en hegtid der samtlige familie- 
medlemmer var samlet. I dag skjer 
denne sosiale aktiviteten på andre 
måter. 

Aktivitetsnivået i samfunnet er ogsa 
med på å endre folks matvaner. Folk 
logger, går på kveldsskoier og dyrker 
hobbier og har ofte ikke tid til et varmt 
mållid før ved 0-1 0 tida om kvelden. 
Og da foretrekker de selvsagt noe 
enkelt og lett. 

Fastfood i små konsumpakninger er 
derfor en stor utfordring. altså retter 
som er ferdig preparert, ser appetitt- 
vekkende ut og som ikke minst smaker 
godt. 
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samle$ i familie- og vennekretsen, sier 
Lunde til slutt. 

m Vidar Heviskeland 

t 

Belgiske fiskerier 
1982 var et relativt godt år i Belgisk fiskerinæring, særlig i betraktning avde 
økonomiske problemene man står overfor i mange andre næringer l Belgia. 
I fiskeflaen har det i ei arrekke vært en jevn tilbakegang i anlali fartøyer, 
samtidig som gjennomsnittsalderen for de gjenværende fartøyer har eket. I 
denne sektoren i belgisk fiskerinæring synesl nå utviklingen å ta en ny 
positiv retning, særlig på bakgrunn av at i6  eldre fartey i lepet av de siste 3 
&r er skiitel ut med nye. Det er imidlertid fortsatt behov for ytterligere 
farteyfornyelse og reorganisering. 

Hovedproblemet l Belgia ligger på kapifalsiden. som felge av den sterke 
sfigningen l prisene på nybygg. 

En annen positiv trend i Belgisk fiskerinæring l 1983 er ekningen i 
fiskeforbruket. Forbruket av fisk er på ca. 17 kg. pr hode:Dette er over 
gjennomsnittei for fkkekonsumpsjon i Vest-Europa. Eltei~pørSelen er 
Storsl etter filet og foredlede produkter. Også p& frossenfisk har det vært en 
oknlng i 1982. Forbruket av blåskjell utgjer en vesentlig del av konsumet av 
fiskevarer i Belgla. Ca. 5 kg pr. hode pr. år. 

Ved utgangen av 1982 besto den belgiske fiskeflåten av i alt 203 
enheter. På tross av nedgang i antall enheter siden 1980 har den totale 
brultotonnasjen og maskinkraften i flaten likevel okt. 

Tilforslene av fisk til belgiske havner fra belgiske og utenlandske fart~yer 
sto for 19% av den totale tilgangen i 1982. Recten, 81%. ble dekket 
gjennom import. Nederland sto for hele 40% (andel av import regnet i 
volum) av leveransene til Belgia, mens Norge ble registert med 2% i 1962. 

Ved utgangen av 1982 var det reistrert 1.270 fiskere 1 Belgia. 



Fiskeoppdretternes Salgslag 
satser på markedsføring 

Fiskeoppdretternes Salgs- 
lag legger relativt stor vekt 
aå markedsførina, oaså ~å 
kinenlandsmarkedet: 
Soussief Odd Berg forteller 
til ~iskets   ang- at mar- 
kedsrådet i salgslaget de 
to siste åra har disponert 4 
millioner kroner i markeds- 
føringsmidler. 

-Arbeidet til markedsrådet innebærer i 
hovedsak planlegging og oppfølging av 
markedsaktiviteter. Her hjemme dreier 
det seg om annonsering i dagspresse, 
ukepresse og fagtidsskrifter. Vi lager 
butikkmaterieli av ulik karakter og an- 
net informasjonsstoff. I denne forbind- 
else vil jeg nevne film og videokasset- 
ter som har vist seg å være et effektivt 
middel i markedsføringa, sier Odd 
Berg, som forøvrig er sekretær i dette 
markedsrådet. 
Filmen ~tKvalitetsbehandling av opp- 
drettet laksefisk>l, som hadde premiere 
på Fiskeoppdrett '83 i Trondheim i 
sommer, er blitt godt mottatt, og blir 
brukt til å påvirke alle ledd i oppdretts- 
næringa for å styrke kunnskapen om 
kvaliteten på oppdrettsfisk. 

Som følge av at fiskeoppdrett er ei 
eksportrettet næring er det naturlig at 
Fiskeoppdretternes Salgslag engasje- 
rer seg på det utenlandske markedet. 

kelser. I det ligger det selvsagt ikke at 50 krJkg, og når ørretprisen ligger på 
vi neglisjerer innenlandsmarkedet. Vi rundt 38-39 kr./kg sier det seg selv at 
har heller ikke kapasitet til å sette i ørreten er konkurransedyktig her 
gang slike studier. Ettersom 90% av hjemme. 
oppdrettsfisken går til eksport er det Prisen på ørret ligger imidlertid en 
naturlig at vi undersøker muligheten for del over gjennomsnittsprisen i fjor. 
nve markeder i utlandet, understreker Ørretproduksionen ventes å gå noe 
Berg. I takt med produksjonsøkningen tilbake i 1983, sammenliknet med året 
okar ooså innsatsen oå markedsfø- før da oroduksionen økte med 4.5%. 
ringssida, og ~iskeoppdretternes ~esteiarten a; srreten blir omsatt på 
Salgslag er innstilt på å intensivere Østlandet. Det viser seg at jo nærmere 
dette arbeidet. produksjonsleddet man befinner seg 

-Hvilke måigrupper her hjemme desto mindre er forbruket. Dette hen- 
konsentreres markedsføringsarbeidet ger selvsagt også sammen med be- 
seg om? foikningstettheten. 

4 

- - - 

Som en illustrasjon til denne siden av 
markedsføringa kan det nevnes at mar- 
kedsrådet for oppdrettsnæringa i feile- 
skap med Eksportutvalget for ferskfisk - Det er i hovedsak storhusholdnin- Illustrasionen er hentet fra den flre- 
og Norges Eksportråd gjennomførte et ger, cateringselskap, restaurant- og spriklige fargebrosiyren ~Fishfarming*, 
omfattende rnarkedsføringsframstot i hoteilnæringa som er målet for våre Salgslag ga ut i 

Vest-Tyskland i november. Denne *of- markedsføringstiltak. 
lensiven. var rettet mot importleddet, - Størsteparten av oppdrettsørreten 
fiskegrossister. hotell- Og cateringkje- er tradisionelt blitt omsatt D& det innen- 
der samt pressen. Et vktig innslag i landske.markedet. Er orreten for dyr, 
denne Dresentasionen av norsk ODD- Bero? -Men vi finner en helt annen inter- . .  -~ ., 
drettsnæring er oppdrettsfilmen. -Vi  har i alle fall ikke priset av esse for arret i Østlandsområdet, av- 

- Hva med undersøkelser og studier det nasjonale markedet. Dersom vi slutter Berg, er samtidig enig i at 
av hjemmemarkedet? sammenlikner oss med kjøttprodukter, Orreten en meget høg god 

-Vi svnes at vi etterhvert har fått et er iea av den ooafatnina at orretarisen kvalitet. 

meget godt kjennskap til det hjemlige ligger på et nkå den bør være. Jeg 
markedet, og av den grunn har vi ikke kom forevrig over en pakke fiskegra- . 
foretatt omfattende markedsundersø- teng i en butikk forleden til en pris på @l Øystein Økland 



Carl Bjørge ny formann 
i Bransjerådet for sildemel- 

og sildoljeindustrien . 

Dlrekter Elrlk Heen (t11 h q r e  pdi bildet) er gatt av som formann I Bransjerdidet for 
slldemel- og slldoljeinduatrlen. Han fAr her overlevert en avskjedsgave av et nytt 
medlem I branslerbdet, fagkonsulent Walther Jacobsen, Flskerldtrekloratet. 

Ny formann etter Heen ble ekspedisjonsjef Carl Bjerge, Flskerldepartementet (til 
venstre p i  blldet). 

Bransjerådets sammensetning blir da slik: 

Statens representanter: 
Formann: Ekspedisjonssief Carl Bjerge. 
Fiskeridepartementet. 
Nesnormann: Fagkons. Walther Jacobsen, 
Fiskeridirektoralet. 
Varamedlem for formannen og nesllarm.: 
Avdelingsingeniar Tove Rasmussen. 
Fiskeridirektoratet, 
Fsrstekonsulent Janne Julsrud. 
Handelsdepartementet. 
Varamedlem: Førstesekr. Elisabeth Roder- 
burg, 
Handeisdepartementet. 

Bedrifisledelsens representanter: 
Adm. dir. Benedicte Berg Schilbred, 
Tlomse Fiskeindustri G. 
Varamedlem: Disponent Per Fochsen. 
N S  Kvedljord Sildolje & Kraflforfabrik. 
Disponent Jens H. Gundersen. 
Kristiansund Siidoljefabrikk. 
Jens C. Gundersen AI$. 
Varamedlem: Dir. Ivar Lind Petersen. 
Giertsen & Co. NS. 
Direklor Lars Rotnes, 
Sildemeilabrikkenes Landsforening. 

Fiskernes representanter: 
Direktor Arne B. Hesvik. 
N S  Siidefiskernes Fabrikklag. 

varamedlem: Odd Guiiaksen. 
Fisker Fritz Andreassen. 
Varamedlem: Fisker Charles Remo. 
Fisker Ingolf Mogster. 
varamedlem: Fisker Tor Østervold. 

Arbeidernes representanter: 
Birger Blomkvisi. 
Norsk Kjemisk IndusMarbeiderforbund. 
Varamedlem: Trond Rostad, 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 
Andreas Steinsland, 
Norsk Kjemisk Industriarbeideiiorbubund. 
Varamedlem Gustav Pettersen, 
Norsk Kjemisk Induslriarbeiderforbund. 

Funksjonærenes representant: 
Direkter Nils Urdal, 
Sildolje- og sildemeiindus\riens 
Forskningsinstilutt. 
Varamedlem: Ingenior Ashild Johansen, 
Fiskeridirektoratets kontrollverk. 

I Fisk til middag? 

Randi Sandvik, 
Bergen: 

1 Flsk er veldig godt. VI spiser gjerne 
flsk til mlddag 2-4 ganger for uka. 
Mannen min splser også kald flsk til 
frokost. Men leg vil gjerne sl med 
det samme at fiskeproduktene er Iltt 
dyre ni .  

Jo visst smaker fisk godt, men det 
blir Ilkevel bare med 2 fiskemidda- 
ger for uka. Sammenllknet med 
klett synes ieg at fisk er altfor dyrt. 

Jeg fisker Iilt selv og synest at Ilsk 
er nydelig mat. KOM pale er min 
favorlti. Jeg spiser ilsk til middag 
mlnst to ganger I uka. 

Bransjeiildets sekretær: 
Forstekonsulent Oddrun Hoimboe, 
Industridepartementet. 

Mari-Ann Hjelle, 
diesund: 

Jeg har gjerne flsk de få gangene 
jeg splser middag i Iopet av ei uke. 
Flsk er b6de sunn og god mat. 
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Karl- Wilhelm Sirkka: 

MER SILD TIL KONSUM 
- Slld er en verdifull mat- 
fisk, og når det nå er utsikt 
til en starrre slldekvote, bnr 
vi utnytte mulighetene til 
akt produksjon til konsum. 
Det er adm. dir. Kari-Wilhelm Sirkka i 
Fiskeindustriens Landsforening som 
sier dette til Fiskets Gang. Men Sirkka 
vil samtidig understreke at man må 
unngå å skape forventninger som ikke 
kan oppfylles. 

-Riktignok er mulighetene betydeli- 
ge, men en rekke barrierer må passe- 
res far ressursene kan bli utnyttet fullt 
ut. Sjansen er der, men det er viktig at 
vi tenker og handler forretningsmessig. 
Dersom markedets signaler og tradi- 
sjonell tenkemåte er på kollisjonskurs, 
er jeg mest t i iwel ig til B mene at 
myndighetene og næringas folk gjer 
klokt i &innrette seg etter hva markedet 

-Vi kan ikke diktere hva markedet holde hjulene i gang også i overgsng- 
skai kjepe. Vi må skaffe oss en oversikt sperioden. 
over markedene, behov. betalingsvil- -Og her kommer silda inn i bildet? 
lighet, konkurransen fra andre land, -Ja, her kommer konsumsiidpro- 
måten konkurrentene arbeider på. toll- duksjonen inn i tillegg til rekeproduk- 
og handelsrestriksjoner i potensielle sjon, konsumlodde- og lodderognpro- 
markedsland. Dette må vi så innrette duksjon samt okt bmk av utradisjonelle 
oss etter. På mange måter er vi nnrdt til fiskeslag. Denne produksjonen har 
å begynne forfra, sier Sirkka. gjort det mulig å opprettholde syssel- 

Karl-Wilhelm Sirkka tmr at en utnytt- settingen på land også i områder hvor 
else av mulighetene er et sparsmåi om det i lang tid har vært tilnærmet .<svart 
industriell markedsfaring og produk- hav. når det gjelder tilgangen på tradi- 
sjon. Dette forutsetter en jevn tilfarsei sjonelt råstoff, sier Sirkka og fortsetter. 
av råstoft. Det er derfor viktig at flåten -Graden av fiskeindustriens enga- 
innretter sin drill slik at sildeieveransen sjement i sildeproduksjon er også av- 
til konsum kan foreg8 over et så vidt hengig av markedsfagiige og produk- 
tidsrom som mulig. sjonsfaglige ressurser. Bedriftene står 
- Fiskeindustriens interesse for kon- her overfor en kraftig utfordring. og er i 

sumsildproduksjon må blant annet ses gang med å mde disse, avslutter 
på bakgrunn av svikten i torskefiskerie- Karl-Wilhelm Sirkka. 
ne, framholder Sirkka. Fiskebedriftene 
trenger andre råstoffmuligheter for å Økland 

ansker. 
-Kan dere p8virke markedet? 



Fisk er god mat i forsvaret? forsvaret. Nettopp denne mindre positi- 
ve innstilling til fisk i militære forlegnin- 
aer kan oåvirke kiokken~ersonellets 
Koldning iil bruk & fisk 'i soldatens 

Fl S K O G FO RSVA R meny, understreker kostholdseksper- 
ten på Akershus. 

-Selv om vi arbeider for å bedreiendre tilbudet av fisk 
med det langsiktige mål å øke forbruket. må det   re sl se- 
res at tilbudet vdrt stort sett kan karakteriseres som 
tilfredsstillende. Det er imidlertid ingen enkel oppgave å 
endre 19-20 åringers kostvaner. Det er et problemområ- 
de vi som sentral fagmyndighet heller ikke har kapasitet 
til eller til oppgave &ta-ossav, da vi helst sentrerer vårt 
arbeide til «den andre siden» av kjøkkendøra. 

Dette sier kostøkomom Eli Strande ved øke forbruket av fisk i avdelingene, 
forpleiningskontoret hos Generalinten- spesielt forbruket av fet fisk, gjennom å 
danten på Akershus tit Fiskets Gang. bedre eksisierende tilbud og variere 
Eli Strande er en avdem som til daglig med nye, sier Strande. og fortsetter: 
steller med kost og kostholdsspørsmål 
i hæren. Hun understreker at mye kan Etterutdanningskurs 
endres ved hjelp av en bredere in- 

Undersøkelse 
1 1978 og i 1981 ble det foretatt 
undersøkelser ved Hærens forplei- 
ntngsavdelinger for å finne ut hvordan 
avdelingene i Nord-Norge, Trøndelag, 
Sørlandet og Østlandet fulgte det 
veiledende kostregulativet om bruk av 
lisk til middag, Undersakelsene gjaldt 
månedene januar-februar, august- 
september. Tabellen viser gjennom- 
snitts~allene for landsdelene: 

LandsdeVantall 
deltakende Gj.snitt 
avdelinger1 antall ganger 
fisk i i forpleininger 
forpleininger i978 IQFJI 

Nord-Norqeil5 avd. 
formasjon. 
- Informasjon og motivasjon li1 den 

vanlige forbruker (skoler, fritidsklubber, 
gatekjøkken m.v.) er sentralt, da det er 
herfra vi rekrutterer våre xspisegjes- 
ter.. Soldatene har et bredt spekler å 
velge ut fra. Det er stort sett opp til dem 
hvordan kosten deres er satt sammen. 
Når kantina i forlegningen tilbyr ham- 
burger, synes dette å være mer popu- 
lært enn fisk i avdelingens messe. 

-Hva er grunnen til det, tror du? 

-Til neste år vil vi følge opp med 
etterdanningskurs for kjøkkenperso- 
nell. Blant kjokkenpersonall hører vi 
ofte at det ikke er *gøy- å lage fisk når 
den ikke spises, så det er en del å 
arbeide med på <<denne siden. av 
kjøkkendera også, mener Strande. 

Kostholdplanleggingen i forsvaret 
styres av et veiledende kostreguiativ 
som anbefaler denne middagsfordelin- 
gen i en 4-ukers periode: 

- Fisk 8 ganaer 

Lav status 

- - 
(3 ganger fet fisk) 

- Fiskemat 3 >, 
- Kjøtt 8 ,, 

-Fisk har en relativt lav status som ,,,-, - RJWLI 
mat blant soldatene. Gjennom for- (opplaget) 6 n 
skielliga tiltak forsøker vi imidlertid å Hvalkjøtt D 

skape en mer positiv holdning til fisk. -Innmat 2 n 
Selv synes ieq at tilbudet av fisk er bra 
både tiår detgielder kvalitet og varia- 
sjon. Myten om at disk i Forsvaret ikke øke forbruket av fet fisk 
er aodn. .,fisk i Forsvaret er bare 
plukj<fis!+~. O.S.V. burde for lengst være 
avlivet, understreker Strande, og leg- 
ger samtidig til at den norske soldaten 
gjennomsnittlig spiser like mye fisk 
som folk ellers. 

-Hva går disse tiltakene ut pA? 
-Det er blitt arrangert et  fiskeku kursa, 

for kjekkensjefer og assisterende kjøk- 
kensjefer i hæren og heimevernet. 
Målsettingen på kort sikt er å motivere 
kjokkenledelsen til å ta fisk og bruk av 
fisk opp til vurdering med hensyn til 
fornyelse. Kursene skal inspirere og gi 
ideer til variasjon når det gjelder tilbe- 
redning og tilbehor. Det er ønskelig å 

Det militære kostholdet skiller seg med 
andre ord ikke vesentlig fra andre 
institusjonskosthold. Fisk til middag to- 
tre dager i uka er tilfredsstillende, også 
fra en ernæringssynsvinkel. Derimot er 
det ønskelig å øke forbruket av fet fisk, 
ved å gjøre bruk av en omfattende 
informasjon til forpleiningstakeren. 

Eli Strande kan fortelle at den norske 
soldat også spiser fisk l i1 brødmat. 
Makrell i tomat og diverse sildeproduk- 
ter er populært som pålegg, sier Eli 
Strande. 

Slik som i private husholdninger, er 
fisk ikke like populært i alle avdelinger i 

-Mager fisk 5.18 6,20 
-Fet fisk 1,80 1,98 
- Fiskemat 3,59 2.47 

TrøndelagM avd. 
-Mager fisk 3,33 4,50 
-Fet fisk 3,50 2,42 
- Fiskemat 4'33 325 

SørlandeU3 avd. 
-Mager fisk 4,OO 4,42 
-Fet fisk 2,OO 2,OO 
- Fiskemat 3.66 3,42 

0sllandeUZl avd. 
-Mager fisk 3,58 4,49 
-Fet fisk 1,57 2.05 
- Fiskemat 2,95 2,17 

-I nord er mager fisk tradisjonelt 
mest utbredt. Torsk er her en populær 
fiskemiddag i den militære forlegning. I 
Sør-Norge derimot, er makrellen mye 
brukt t det militære kostholdet, forteller 
Eli Strande. 

Beskjeden rakning 
Som det går fram av tabellene er 
økningen i tilbudet av fet fisk heller 
beskjeden. I to av landsdelene er 
tallene høyere i t981 enn i 1978. 
Fetfisktilbudet er redusert i Trøndelag. 

1 1980181 bie det gjort en liknende 
undersøkelse ved forpleiningavdelin- 
ger i Hæren. Denne gangen var hen- 
sikten å registrere hvor stor del av 
forplainingsstyrken som møtte opp li1 
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spising på dager med fisk. Undersøkel- 
sen viste følgende gjennomsnittlig fra- 
mmøteprosent på fiskemiddagene: 

- Nord-Norge14 avd. 69% 
- Trøndelag/;! avd. 66% 
- VestlandeVI avd. 74% 
- SørlandeV2 avd. 78% 
- 0stlandeV3 avd. 60% 

noe? 
-Vi vet for lite om kvaliteten p& I 

Råstoffet 
-Hvordan er så kvaliteten på råstof- 
fet? Er det pa råstoffsiden det svikter 

rastoffet. Vi følger Imidlertid de vanlige 
kvalitetskriteriene. Det er opp til kjøk- 
kensjefen å foreta en tilstrekkelig mot- 
takskontroll og eventuelt klage gjen- 
nom de nødvendige kanaler, sier 
Strande. 

På utstyrssiden kan det formrig og- 
så gjøres forbedringer, sier Strande. 
Særlig i Nord-Norge er det militære 
kjøkkenutstyret for gammelt. Enkelte 
kjøkkensjefer har da også ytret ønske 

Oseberg feltet 

om nyanskaffelser som kan gjøre tilbe- 
redningsmulighetene bedre. 

Fisken, med sine mange anvendel- 
sesmuligheter, er et forsømt kapittel i 
norsk kosthold - også i det militære 
kostholdet. Det er motivasjonen og 
holdningene som må endres, mener Eli 
Strande. Vanene hjemmefra er vans- 
kelige B rette pa. Men også blant 
kjøkkenpersonell må det til en hold- 
ningsendring dersom fiskeforbruket 
skal okes. Det viser seg at molivasjo- 
nen blant kjøkkenpersonellet øker når 
soldaten viser positiv respons. 

Fornying 
På de fi fiske kurs ene^> som er blitt 
avholdt har mottoet vært 4ornying ved 
omprøving.. Viljen til fornying blant 
kjøkkensjefer synes A være tilstede. 
Kursdeltakerne ønsker kurs av lengre 
varighet, med et mer praktisk opplegg 
hvor de selv kan uteksperimentere og 
sette fantasi og fagkunnskap i sving. 
Variasjon i soldatens meny er et stik- 
kord i denne sammenhengen. 
- Informasjon og motivasjon er av- 

gjørende. Alternative retter i tillegg til 
de tradisjonelle *kokt torsk., og <<stekt 
sei. rna tilbys soldaten. Men mye 
avhenger også av kjøkkensjefen og 
hans personell, avslutter Eli Strande. 

Pasl$jomr fw de inkik&@ farlatte txwmhdw er 
avmerbi p& kant- . 
Bmmh&ne s t W  4m wa ~ u m n  og fm for 

' feste med 'hnmrtd er SZQT. 
b s m e  er M f t m i g  rnvksrt rrued lysbye- I 
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vishets Gang 

Doktorgrad 

Cand.real. Kåre Julshamn 
(39) ved Fiskeridirektora- 
tets Ernæringsinstitutt i 
Bergen disputerte til den 
filosofiske doktorgraden 
16. desember. Avhandlin- 
gen belyser sider av pro- 
blemer knyttet til mineraler 
og sporelementer hos 
skalldyr. 

-Jeg har sett på hvilke krav som ber 
stilles til de milje skjell skal vokse 
under. Helsedirektoratet setter grenser 
for hvilke nivåer de ulike metaller ikke 
må overslige. Det skal uendelig lite til 
før disse nivåene Dasseres. sier Juls- 
hamn til Fiskets Gang. 

Da Julshamn startet prosjektet i 
1974, kontaktet han åtte-ni østersopp- 
drenere, og dreltet hvilket opplegg han 
kunne tenke seg samarbeid om. Til sist 
satt han igjen med tre anlegg lokalisert 
på Røttingey ved 0 s  i Hordaland, 
Svaney ved Fiore og Vågstranda i 
Romsdaien. 

Framsynt 
Da prosjektet slartet, var oppdrett enda 
ikke blitt særlig vanlig. Først n& - når 
doktoravhandlingen foreligger - har 
skiellooodrett blitt ei nærino med ok- 

Forsker KBre Julshamns doktuna~nna~o~n- 
Ing grlper Inn I den gryende blbsk/ellnm- 
ringa. 

I fem arbeider utfert i samarbeid med 
Knut-Jan Andersen ved Medisin A., 
Haukeland Sykehus, ble metallbind- 
ende proteiner studert i utvalgte organ- 
vev av osters, blåskjell og o-skjell fra 
uforurenset vann. Det ble Ikke funnet 
noe felles prinsipp for lagring av me- 
tallene, men lavmolekylære stoffer 
bandt kadmium og kopper men ikke 
sink. 

. .. e - - -  
ende betydning. Det viser at for doklo- U~~~~~~~~ ravhandlingen er framsynet valgt. 

Avhandlingen bestar av 17 arbeider Julshamn har også sett på opptaks- og 
utfert ved Fiskeridirektoratets Erna- uttemmingssludier utfert på Østers og 
ringsinstitutt. De sju første arbeidene blåskj811 over nærmere tre år, ved 
behandler metodiske bestemmelser av Ompiante organismer fra uforurenset 
mineraler og sporelementer i marine vann til mer forurenset vann i Hardan- 
organismer ved bruk av atomabsorb- gerfjorden. Et konstant heyere nivå av 
sjon spektrofotometri. kadmium og bly i blåskjell, og bly i 

I felge et sammendrag av doktorav- Østers, ble oppnådd elter 60 dager. 
handlingen, har Julshamn etablert nor- Resultatene ved omplanting av skjell 
mal-bakgrunnsnivåer for makro- og , tilbake til rent vann, viste at uttemming 
mikroelementer i organvev av esters, ' av kadmium i østers gikk svært sent, 
bålskjell og o-skjell. Prøver av østers i mens det ble observert en hurtig ut- 
tre oppdrettsanlegg ble undersekl hver t0mming for bly i esters, og kadmium 
måned i halvannet år. Det ble funnet at Og bly i blåskjell. 
konsenlrasjonsnivåene i østers ble på- . - Hvilken betydning har din nyerver- 
virket av faktorer som kiønnsmodnind. Vele doktorgrad? 

v. 

stiirrelse 4 aider:. ' - ~vhandlin~en representerer et 

. . 
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stort datamateriaie som både forsknin- 
gen og oppdretterne kan dra nytte av. 
- Har oppdrett av blåskjell noen 

fremtid? 
- Hvis vi unngår forurensete områ- 

der, tror jeg vårt rene farvann er det 
beste grunnlag for å kunne dyrke blås- 
kjell. Markedsmessig er ikke jeg den 
rette til å vurdere utsiktene, sier Juls- 
hamn. 

E d  HELGE GLOPPEN 

Fiskeristyret i 
Nordland vil auke 
fiskekonsumet 
Fiskeristyret i Nordland ser posi- 
tivt på at det vert lagt opp til å 
auka konsumet av fisk på innan- 
landsmarknaden. Dette vil få po- 
stive konsekvensar langs heile 
kyst.Noreg. både når det gjeld 
sysselsetjing og Iønsemd i fiskeri- 
næringa. 

Fiskeristyret er samd med at 
Opplysningsutvalet for fisk må ha 
ei sentral rolle i det vidare ar- 
beidet. 

I og med at den norske innan- 
landsmarknaden er, og truieg 
framleis vil vera ein ,kjepekrattig 
og godt betaiande marknad, er 
det ein ekonomisk fordel for fiske- 
rinæringa å auka omsetnaden in- 
nanlands. 

Ein auke av fiskeforbruket til 
konsum vil auka vårt matvarefor- 
bruk av norsk produksjon og med- 
verka til ei betre utnytting av res- 
sursane. Fisken har eit relativt lågt 
feittinnhald og ein gunstig feitlsa- 
mansetnad. 

Fiskeristyret i Nordland meiner 
elles at det ber arbeidast vidare 
med desse sakene: 
- Studiar av distribusjonen av fisk 

og fiskevarer med sikte på å 
betra tilgangen på desse 
varene. 

- Studiar av kvaliteten på fiske- 
varer for å finna fram til måtar å 
betra han. 

- Generell informasjon om fisk 
som høgverdig og sunn del av 
koslhaldet. 

- Spesiell informasjon om fisk 
generelt, og om enkelte fiske- 
slag. 

-Utnytting av sesongmessige va- 
riasjonar i tilgangen på fisk. 



Ingen .redningsplanke*: 

RESTAURANT 
PÅ NYE VEGER 

Fisk har etter hveri biilt en ettertraktet rett også på med resten av det pinoreske Brygge-mi@et restaurefl slik 
restauranter. Men er vi nordmenn så glade i fisk at det er det var på 1700-tallet. I særpregede lokaler med gamle 
mulig å basere restaurantdrift utelukkende på fisk- og stilmøbler kan bergenserne og byens gjester innta sin 
skalldyrretter? Fiskerestauranten Enhjørningen i Bergen er fiskemiddag på denne restauranten. 
et eksempel på at det går an å drive en restaurant der man Da Fiskets Gang avla Enhjorningen et besøk for å smake 
bare serverer havefs delikatesser. Ener et halvi års drift har på fiskerettene saft vi iden med en folelse av tidsfomkyv- 
Enhjørningen faktisk klart å markere seg i Bergen som ning: Her hadde ikke den moderne tidsaldergjort noen form 
fiskerestaurant - den eneste i sitt slag i byen. for vold på interioret. 
- W åpnet dørene for våre gjester 20. mal i år og fikk en -Skal det spises fisk, så skal også atmosfæren og 

.flying starfl, takket være turistene som *tet» inn. Driften har lokalitetene bære preg av det. W har lagt stor veki på 
imidleriid også etter turistsesongen gåti meget tilfredsstiil- interiøret i restauranten, understreker Knutsen. 
ende, forieIIerresfaurantbes~rer Steinar Knutsen til Fiskets -Men er det ikke litt dristig å satse bare på fiskerener? 
Gang. - Vi har ingen alternativ til fisk og skalldyr på vår meny. 

Enhjorningen ligger midt p8 Bryggen, med tradisjoner Ingen redningsplanke. W har da også opplevd at gjester så å 
med h@p og salg av fisk mange århundrer tilbake i tida. si snur i døren når de får hme at her ikke er kjoftretter å 
Enhj@rningsgården, som restauranten er en dei av, eri likhet oppdrive. Likevel viser det seg å være et marked for en ren 

Restaurantbestyrer Steinar Knutsen (t.h.) pi4 Enhjsrningen 
anbehler gjerne ~Flskerens Plankeblle. 

Det er blitt lagt meget stor ven pa inrerierei pa lisiterestauran- 
ten EnhJornlngen. Mesteparten av Inventaret er kjept p& 
auksjoner. 
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fiskereslaurant i Bergen, men vi savner flere gjester fra 
lokalbefolkningen. W håper selvsagt at Enhjørningen skal bli 
en populær restauranl. 

-Ja, hvem er det som går her? 
- VI støtter oss til forretningsfolk, unge par og ungdom- 

mer. Og selvsagt våre stamgjester, som nesten går her 
daglig. I helgene er det også mange ektepar som beseker 
oss. 

-Og hva er så de mest populære rettene? 
- Om dagen tilbyr vi .Havets Bord., som blir satt stor pris 

på. Her kan gjestene våre frotse i alle havels delikatesser, 
kalde og varme, samt et rikholdig ulvalg av ost og desserter. 
Om ettermiddagen serverer vi å la carte meny, og hver dag 
har vi også et godt utvalg av det som kan skaffes av ferske 
produkter som fersk torsk og lutefisk. Vi har satset på 
utradisjonelle fiskeretter, men kan også tilby en vanlig norsk 
fiskemiddag. -Fiskerens Plankebit. er en populær rett, som 
det går mye av. Steinbiten blir da servert på planke, sier 
Knutsen. 

Etter å ha smakt restaurantbestyrer Knutsens anbefalte 
-Plankebit. med akkar til forrett kan vi ikke annet enn å føye 
oss inn i rekken av gratulanter som har kastet sine 
superlativer over Enhjerningens kjøkken. 

Prisen? Ingen av fiskerettene koster over 100 kroner. Til 
og med ovnsbakt laks og hellefisk ligger under denne 
magiske grensen. 

Knutsen understreker også at Enhjørningen ikke er 
spesialisf på fisk. 
- W prøver oss stadig fram. Til å begynne med 6kk vi 

klager og prøvde å gjøre noe med det. Vi iærer av våre feil. 
Det er heie tida gjestene som skal bedømme,. og vi er villig 
til å etterkomme deres krav. Vi er forsiktige med å gå ut med 
at vi er best, og jeg tror vi har hatt mye igjen for en slik 
holdning. 
- Er kvaliteten på råstoffet tilfredsstillende? 
- Kvairteten og tilgangen på råvarene er meget god. 

Selvsagl kan det skorte på tilgangen av enkelte fiskeslag, 

PA ~~Hsvets Bordu kan restauranigjestene frotse I alle 3 
dellkatesser. 

som ulke for eksempel, men vi er godt fornøyd med 
leverandørene. Det hender til og med at våre leverandører 
gir oss gode ideer, og det sier vi ikke nei takk fil, legger 
Knutsen til. 

I disse juletider kan Enhjørningen også skilte med 
persetorsk på menyen i tillegg til lutefisk. Persetorsk er en 
ren som mange er ukjent med, men som restaurantbestyrer 
Knutsen gjerne anbefaler sine gjester. 

Det er Olav Thon som eier Enhjørningen, og det var han 
som kom med Ideen om en ren fiskerestaurant på Bwggen i 
Bergen. Nå har de pessimisllske røstene stilnet av, og 
Enhjørningen er beviset på det som M eller ingen trodde var 
mulig: En restaurant med utelukkende fisk- og skalldyrretter. 

m Øystein Økland 

Våre kostvaner kan Kari S. Mølier fra Statens Ernæ- dig å presentere et utvidet tilbud 
gj0re~  bedre ringsråd sa l et foredrag i Fiskeri- av matvarer på fiskebasis, eller 

direktoratets Ernæringsinstitutt for med fisk som en av lngredien- 
Våre kostvaner kan gjøres bedre. kort tid siden at målgruppen for sene. I ernæringsmeldingen blir 
Det er mange måter å bedre denne kampanjen i hovedsak var det dertor understreket at forsk- 
kosten på, men det synes som om folk flest. I år, derimot har Ernæ- ning knyltet til råstoff og produk- 
Kari og Ola Nordmann er vans- ringsrådet konsentrert informasjo- tutvikling står sentralt i denne 
kelige å påvirke i denne sammen- nen mot nøkkelgrupper som stor- sammenhengen. 
hengen. Kostholdsfordommer er husholdninger, helse- og skoleve- Med bakgrunn i begrensninge- 
det rikelig av. sen m.v. ne som fiskeressursene i seg selv 

En av hovedmålsettingene i Er- Evalueringen av kampanjen sy- setter for norsk fiske, er det en 
nærlngskampanjen som Statens nes å vise at folk er blitt mer viktig målsetting å finne fram til 
Ernæringsråd startet i @or var net- bevisst hva de spiser, sa Møller. produkter og produksjonsmetoder 
topp å få flere interessert i silt I følge Stortingsmelding nr. 32 som kan medvirker tit at en større 
kosthold og forsøke å avlive myte- (1975-76) om norsk ernærings- del av det totale norske 
ne knyttet til kosthold, også når og matforsyningspolitikk er det fangstkvantum kan nyttes direkte 
det gjelder fisk. *Det er hver- ønskelig med en vesentlig økning til menneskelig konsum. 
dagsmaten som teller., fldet er av fiskeforbruket pr. person i åra Man regner med en økning i 
bare små forandringer som skal framover, ikke minst på bakgrunn fiskeforbruket til 40 kg pr. person i 
til., adet er mange måter å endre av at fisken har et relativt lavt 1990. 
kostholdet på,>, ~4oreta endringer fettinnhold og en gunstig fettsam- 
der det monner mest* er noen av mensetning. Dersom en skal nå 
stikkordene i Ernæringskampjen. en slik målsetting, er det ndven- Ei Øystein Økland 
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TIL HVERDAG OG FEST 
.- FISK ER BEST 

At vi har lange tradisjoner nAr det 
gjelder fisk og bredmat, skjønner vi når 
vi leser om guden Tor i den norrøne 
mytologien at han .spiste sild og havre 
til frokost og var mett lenge*. Selv om 
vi nordmenn er et tøli folkeferd, er det 
vel de færrestesom setter til livs en slik 
frokost i våre dager. Men en noe mer 
moderne variant av fisk og brødmat vet 
heldigvis de fleste å sette pris på både 
ril frokost oo ellers - til olede for både ... ~ . -  - 

~ 

gane, mage og kroppen for avrigl 
De fleste nordmenn får 314 av den 

tilførte energien gjennom br0dmållide- 
ne, og hva vi bruker som pålegg er 
derfor svært viktig. Det kan være nyttig 
å vite at når vi spiser fisk og brød 
sammen, blir proteinet i brødet godt 
utnyttet av kroppen vår. Jernet i brødet 
blir også bedre utnyttet når vi SplSer 
fisk sammen med brødmat. 

I motsetning til hva en kanskje kunne 
tro, bør vi spise rikelig av fete fiskeslag 
som sild, makrell og brisling. Disse 
fiskeslagene inneholder 1&20% fett. 
Til sammenlikning har fisk som torsk 
og sei under 1% fett. Riktig nok sier 
ernæringseksperiene at vi bør reduse- 
re bruken av fet mal, men fete fiskeslag 
og marint fett er unntak fra denne 
regelen. Fiskefett har nemlig høyt inn- 
hold av umeitede fettsyrer. Disse fett- 
syrene virker slik at kostholdmengden i 
kroppen synker. og dermed minker 
også risikoen for hjerie/karsykdommer. 

I tillegg til denne positive virkningen, 
er. det også store mengder A- og 
D-vitaminer i fiskefetiet. Vitamin D tren- 
ger kroppen til å fa sterk benbygning 
og gode tenner. Det er få matvarer som 
inneholdsr dette vitaminet. 

Matpakken til skole og arbeid skal 
både smake godt, være næringsrik og 
ikke minst se appetittvekkende ut. Ikke 
alle typer paiegg svarer til disse krave- 
ne. Men fiske~åieaa siør det. Det er 

smør eller margarin på bredet. Bruk et Ansjos tradisjonell 
tynt lag med smør, og legg heller rikelig En ansjosfilet tørkes godt av og anret- 
med godt og næringsrikt pålegg på. teS over tre eggeskiver. Pynt med en 
Pynt også gjerne med salat under, det persilledusk. 
både smaker godt og ser appetittvekk- 
ende ut. 

Slldefavorlti 
Opplysningskontoret for fisk har følg- Tre biter sursild eller utvannet sildefilet 

ende forslag til pålegg på en halv anreties med 2-3 tynne lekringer. 

l 
påsmurt brødskive: 

Bred med ftskeoiileaa er sunn mal- ikke skivene med 1-2 skiver kokt Dotet oa - 
mlnsi tordl proielnfie I melvarer og Isk et par purreringer 
supplerer hverandre p& en gunstig rnhte, 
sler orofessor Olaf R. Brækkan ved Fls- 
kerldlrekioratets ernærlngslnslltutt, her ~ ~ l ~ l [ ~ ~ f ~ i ~ t ~ ~  
flankert av husstellærer Merete Moe med 
et fristende fat smorbred og dlrekter La 2-3 brislingsardiner i olje renne 
Olav Berg, begge Opplysningskonloret godt av. Legg fisken På brødet 
for fisk. sammen med lo halve appelsinskiver. 

-- -. 
defior en god regel at en del av Sardlngodt 

Bekllng p& topp matpakken alitid inneholder brød med En skinnfri bøklingfilet anrenes med en 
Til tre skiver bred: Hell oljen av 1 boks 

fiskepålegg. brislingsardiner i olje. Mos sardinene 
Når det gjelder valg av brødtype, ber tomalbåt og to skiver slangeagurk. sammen med ss og 1 ss 

brødet ha høyt innhold av samalt mel. majones. Smak til med pepper og 
Kroppen får da tilført bådejern og fiber, Makrellgodt soya. Sprøyt eller smør blandingen p8 
noe som er viktig for fordeyelsen. Det Skjær 1-2 tynne skiver kaldrøkt mak- tre brødskiver. Pynt med ringer av red 
er unødvendig med et tykt 'lag med reil. Fjern skinn og ben. Anrett makrell- paprika og et dryss dill. 



Et lekkert ernarbtsd - ktyddsnnekiell 
pyntet med salet, agurksklver, tomat og 
litt kru$perdlle. 

Forslag 1 middagsrett: 
Marlneri brlellngsardln 
1 porsjon 
1-2 kokte poteter 
1 boks brisllngsardin l olje 
Marinade: 
2 dl vann 
314 dl eddik 
3 ts sukker 
gressløk 
I l2  ts soya (kan utelates) 
1 tomat 
5 skiver slangeagurk 

La brisllngsardlnene renne godt av. 
Bland ingrediensene til marinaden. 
Legg potetene i marinaden sammen 
med sardinene i 1-1 'l2 time. Anrett 
sardiner og poteter pa en tallerken. 
Legg tomatskiver og agurkskiver vad 
siden av. Sewar flattbrad, knekkebrad 
eller kneipbrad lil. 

Fisk og brnd kan være flott festmat. 
Her er noen eksempler: 

Landgang 
4 porsioner 
1 formloff 
112 salathode 
10&150 g rensede reker 
4 flyndreflleter 
2 pepper makrellfiletar 
2 kryddersildfilete 
2 ringer ananas 
1 tomat 
114 slangeagurk 
1 boka aspagestopper 
majones 
smør 
Kruspersille 
dill 

Skjær av skorpene på loffen. Skjær 
loffen på langs slik at det blir 4 siykkar 
blad. Dekk med et lynt lag smør. Dekk 
3i4 av landgangen med sprø salat. Fra 
høyfe legges så ingrediensene på slik: 

Legg rekene på salaten, og sprayt 
majones oppå. Pynt med dill. 

Flyndrefilet som er rullet sa 
dampet. legges ved siden 

~ l l e n  stikkes to aspargestopper, og 
oppå pyntes med en sitronskive. 

2-3 skiver peppermakrell legges i 
vifteform med to tomatb8ter og 3 skiver 
slangeagurk som garnliyr. 

Utvannet spakesildfilet aller kryflder- 
slklfllet skjæres i 3 cm brede stjkkar på 
skrå. Anrenes på 112 skive ananas. 
Pynt med persille. 2 

Sm~rbredterte 
45 personer 
1 formloff eller annet formbrird 
mer  
3 kokte egg 
4 utvannede k?yddersildh'leter 
2 klwifrukter ellar 1 rad paprika 
Potetsalat: 
6 kokte poteter 
1 stort eple 
2 stllker slilkselleri 
1 bunt gressløk 
2 dl ramme 
sitron 
2-3 salalblader 

Skjær av skorpane på loffen, og det 
br&et på langs i 6 skiver. Legg et tynt 
lag med smer på sklvene. Lag to 
smørbrødterler med tre skiver i hver. 

Skjær poteter, eple og stflksellari i 
sm& terninger. Bland med rømme og 
gressløk. Smak t11 med sitron. På hver 
smarbmdtette legger vi disse ingre- 

diensene p.% 
Fordel 114 av potetsalaten p& den 

farste skiven. Skjær 112 sildafilet og 
legg på. Legg neste skive oppå denne. 
På denne skiven lagger vi bare potet; 
salat. Legg den sisteskiven på. og pynt 
denne med salat. Eggebåter legger en 
i rad oppå, og 98 2-3 cm brede 
sildebiter som er skåret på skrå. 

Skjær kiwien i to på langs, skrell av 
sklnnet og del frukten i skiver som 
legges ved siden av sildebitene, Pynl 
med persillegrant eller stilkselleri. Fin- 
hakket paprika kan brukas i stedet for 
kiwi. * 

Server vin eller te til danne renen. 

Peppermakrell 1 aspic 
3 p8ppermakrellfileter 
1 rød paprika 
112 siangeagurk 
1 bunt kuusparsille 
l pakke lys aspik 
112 I vann 

Skjær paprika i terninger, og slanga- 1 
agurk i lynne ataver. Rens for skinn, og 1 
del den i biter. Hakk kruspersille. Legg 
alt i en form med W cm høye kanter. 
LcS opp aspiken. og la den avkjele. 
Hell Spik i formen til bunnen er dekket, 
og avkjøl. Hell resten av aspiken i, og 
avkjel. Etter 2-3 timer ar retten ferdig 
og kan tv ut av formen. Skjær i sklver 1 
og server med dstet loff og smør. 
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BACALAO TIL FEST 
-NAr jeg Inviterer venner til fest, serverer jeg gjeme 
bacalao. Det er morsomt å servere noe utenom det vanlige. 
og bacalao er både en spennende og fantastisk god rett. 
Alle nordmenn som reiser på ferie til Ceks. Spania og 
Portugal burde prme de lokale klippfiskrettene. De er 
fantaslske - og finnes i utrolig mange varianter. Bacalao 
betyr jo kort og godt klippfisk der. 

Der er trivelig B ha tid til B tilberede bacalaoen i timene før 
gjestene kommer. Det er l seg selv en fest. Men ofte har v1 
det jo travelf, og da kan bacalaoen lages f.eks dagen i 
forveien. Da er det bare B varme den opp før servering. 

Vi serverer ofte bacalao på hylta. Det er vellykket både 
etter en litt sur høstdag og en fin skidag. Alle ingrediensene 
tåler langvarig oppbevaring når en bruker hermetiske 
tomater og paprika. 

- Fisken må vannes ut i ca. 2 døgn slik at den blir passe 
salt. 

- Bruk rikelia med aode saker som tomater, paprika, løk og 
tomatpurby 

- 
- Velg poteter som er faste. De går Ikke så lett i stykker 

under kokingen. 
- Benytt f0rsteklasses olivenolje. Vær. raus! - Retten skal koke ved svak varme. 

Staissekretær Or~innevets bacalao 
Til 4 personer: 

1 kg klippfisk 
800 g poteter 
4-5 tomater 
3-4 paprika (r&, gr~nne el. gul) 

Det er siatssekretær Leiv Grønnevet i Fiskerideparternen- 2-4 løk 
tet som DA denne måten vil slå et slaa for k l i~~l isken ved å 4 ss tomat~urb 
røpe sine hemmeligheter i kokekunstek vercien for Oppiys- litt vann 
ningsubalget for fisk. 2-3 dl olivenolje (etter smak) 

Før vi bringer statssekretær Grønnevets bacalao- spansk malt pepper (etler smak) 
oppskrift, formidler vi videre noen av hans tips for å 19 et best 
mulig resultat: 
- R&stoHet må være førsteklasses. Klippfisken skal Vere EI fristende utseende og br l lg smak gler bacalao 111 super 

tyldige. hvite stykker. Astmat - og delllg hverdagsreiil 



Kvalitetskontrollen, 
drivkraft og korrektiv 
- Fiskeridirektoratets Av- 
deling for kvalitetskontroll 
har som oppgave å være 
drivkraft og korrektiv. Der- 
for oppstår konflikter når vi 
påtaler avvik fra lover, reg- 
ler og bestemmelser. 

Dette sier avdelingsdirektør Sigmund 
Skilbrei til Fiskets Gang. - Vi har 
arbeidet mye for å få til en bedre 
harmonisering mellom kvalitet og pris- 
fastsettelse. Men her har vi støtt på 
mange praktiske vansker. Helst kunne 
jeg tenke meg et system som i seg selv 
heynet kvaliteten på norsk fisk og 
norske fiskevarer, sier Skiibrei. 

Hele regelverket for kravene til kvali- 
tet er i ferd med å rasjonaliseres og 
forenkles. Skilbrei opplyser at dette 
omfattende arbeidet nærmer seg slut- 
ten. - Målet er å gjere kontrollen 
enklere for både fiskere, tilvirkere, eks- 
portører og oss som skal kontrollere. 

Kompromisser 
Alt på 14-1500-tallet bie det foretatt 
enkle kontroller av fisk, en helt nedven- 
dig forutsetning for å kunne by de ulike 
markeder de ,beste varer. ,I dag er 
kontrollene mer systematiske, og skjer 
på to måter, sensorisk og anaiytisk. 
- Sensorisk kontroll er den vi alle 

utøver ved hjelp av lukt, syn og smak, 
f.el<c. ved at vi ser etter om fisk har den 
rette fasthet, farcie osv. Men denne 

Organisering 
Kontrollvirksomheten for fisk og fiske- 
varer ledes av Fiskeridirektwren ved en 
egen avdeling i Fiskeridirektoratet, Av- 
deling for kvalitetskontroll. 

I avdeling for kvalitetskontroll inngår 
også et sentralt laboratorium (Sentral- 
laboratoriet) som har en landsomfatt- 
ende, overordnet laboratoriefunksjon 
n&r det gjelder mer krevende analyser 
og utvikling og etterprwving av meto- 
dikk for kvalitetsbedømmelse av råstof- 
fer og produkter m.v. Sentrallaboratori- 
et fungerer også som distrlktslaborato- 
rium for kontrolldistriktet Stad-Svens- 
keorensen. 

e n  ytre kontrolletat er delt i 6 
kontrolldistrikter med egne distrikts- 
kontorer i 
Tromsw som dekker Troms og 
Flnnmark 
Svolvær som dekker Nordland 
Trondheim som dekker Trøndelags- 
iylkene 
Kristiansund som dekker Nord-Møre 
og Romsdal 
Alesund som dekker Sunnmøre 
Bergen som dekker området Stad- 
Svenskegrensen 

Hvert distrikt ledes av en distrikts-. 
sjef. 

Inspektører 
Det er etablert egne distriktslaboratori- 
er som inngår som en del av distrikts- 
kontorene i Tromsø, Svolvær og Åie- 
sund. foruten Sentrailaboratoriet i Ber- 
gen som dekker den reaionate labora- 

Avdelingsdirektør Stgmund Skllbrel le- 
der den offentlige kvalltetskonlrollen. 

(distriktskontoreneId;ctriktslaboratwrie- 
nelkontrollpersonale) arbeider ca. 150 
personer, derav ca. 130 inspekfwrer og 
autoriserte kontrollører. Kontrollverkets 
totale bemanning utgjør således 185 
stillinger, derav ca. 35 autoriserte med- 
arbeidere (kontrollerer) som spesieit er 
engasjert i kontroll og prøvetaking av 
råstoff 111 sildolje- sildemelindustrien. 

Utøvelse av kontrollen 
Kontrollen av fisk og fiskevarer utøves 
ved sensorisk bedømmelse, men i stig- 
ende grad også ved laboratoriemessi- 
ge undersøkelser, som i bakteriologis- 
ke ogleiler kjemisk-fysikalske analyser. 
I utgangspunktet utføres kontrollen 
som en stikkpreve-kontroll. Ved eks- 
port av de fleste varer utsteder kontrol- 
len attest på grunnlag av foretatt orga- 
noleptisk og analytisk kontroll. Kontroil- 
rapport og analysebevis er således 
grunnlaget for distriktskontorenes ut- 
stedelse av attest for varen. 

kontrollen kan vi også gjøre i laboratoii- ~oriefunksjon i kontrolldistriktet Stad- 
er. ved at v; analvseier orod~klene oa Svenskearensen. i tilleaa til sin lands- Andre Oppgaver 
setter tall på det Gi finn&. Norge stiiG 
strengere kvalitetskrav enn resten av 
verden. og våre metoder er i mange 
tilfeller retningsgiv.ende for andre 
lands, sier Skilbrei. 

Kvalitetskontrollen er ikke ment å 
være <.utidig., bare så streng som 
nødvendig. - Kvalitet koster, helt fra 
fisken tas om bord. gjennom tiivirknin- 
gen og transporten, og til den ferdige 
varen legges fram. Vi m& heie tida 
inngå kompromisser mellom det muli- 
ge, realistiske, og det nødvendige, sier 
Skilbrei. 

omfattende funksjon. 'Distriktslabora- 
toriet i Atesund dekker området fra og 
med Sunnmøre til og med Trøndelag. 
Distr~ktslaboratoriene i Svolvær og 
Tromsw dekker de samme geografiske 
områder som distriktskontorene. 

Av Kontroilverkets bemanning er 34 
personer knyttet til den sentrale ledelse 
ved Avdeling for kvalitetskontroll, derav 
arbeider 18 personer ved Sentrallbora- 
toriet. Ved avdelingen arbeider 5 fag- 
konsulenter som hver er spesialister på 
sitt område. 

I den ytre etat av Kontroliverket 

Kontroilverket utøver også kontroll med 
at forskrifter om reguleringer av fisket 
overhoides. Dette gjelder forskrifter gitt 
med hjemmel i andre lover enn kvali- 
tetskontroilen. 

En er også sterkt engasjert l interna- 
sjonalt samarbeid når det gjelder be- 
handling og omsetning av fisk og fiske- 
varer, b1.a. gjennom CODEX Alimenta- 
rius l utarbeidelse av internasjonale 
standarder for fiskevarer og annet 
standardiseringsarbeid. 

m Helge Gloppen 



FISKERNES BANK PRESENTERER: 

NY BOK OM SILD 

Et julebord uten et rikelig utvalg med 
silderetter er vel utenkelig - nå er tiden 
inne til å forberede deml Servert i 
glasskrukker er sild i forskjellige sauser 
og marinader et dekorativt innslag på 
ethvert julebord. I tillegg til de tradisjo- 
nelle oppskrifter er det alltid morsomt å 
prøve noe nytt. Derfor kom den nye 
boka *Sild - havets sølv, bordets  gull^^ 
ut i grevens tid, like !@r jul. 

Fra våre hjemlige matkjennere som 
Ingrid Espelid Hovig og Jahn Otto 
Johansen far vi i den nye boka også 
stifte bekjentskap med den etter sig- 
ende sen av vardens stora khkchefer 
og gastronomiske mastere>> -Werner 
Vogeii ved Operakallaren i Stockholm. I 
tillegg til over 50 sildeoppskrifter er det 
nemlig bhde interessante intewiuer og 
artikler som gir oss bedre innsikt i 
sildas historie og tradisjoner. Fiskernes 
Bank i Tromsø står som utgiver, og 
denne sildeboka er den femte i rekken 
av en serie bøker om fisk og skalldyr. 

SA filetere sild er noe av det kjekkes- 
te jeg vetv, sier Ingrid Espelid Hovig i 
boka. Og det får vi da grundig forklart 
ved hjelp av tekst og tegninger. Men for 
oss som kanskje verken har tid eller 
lyst til å gå sB grundig til verks, kan det 
være godt å vite at vi får ferdige fileter i 
fiskebutikkenl Og da er det en enkel 
sak å lage de lekreste silderetter. 

Vi har plukket ut to velsmakende 
oppskrifter fra den nye boka: 

Werner Vogelis 

Sitronsild 

4 saltsildiileter 

Marinade: 
1 revet rød løk 
saften av 1 sitron 
2 ss vann 
2 ss olje 
2-3 ss sukker 
2 hele kryddernellik 
1 laurbærblad 

Vann ut filetene i rikelig med vann 
natten over. Løs opp sukker i sitronsaft 
og vann. Rør i oljen og bland i løken. 
Knus kryddernelliken og laurbærbladet. 
Bland dem med svart pepper 1 marlna- 
den. Skjær filetene i halvcentimeter 
brede biter. Legg dem på et fat. Hell 
marinaden over. La silda stå kaldt 
i s 1 2  timer fcir den serveres. 

Normannaslld 

utvannede sildefileter 

saus: 
100 g majones 
1 dl rømme 20% 
100 g Normanna, Norzola e.1. 
100 g stilkselieri 
1-2 ss konjakk 
sait, pepper 

Saus: Riv osten p& grovt rivjern. 
Bland sammen det ovrige og vend 
forsiktig Inn den revne osten. Anrettes 
på fat med sammenrullede sildefileter 
ved siden av. Pynt med stilkselleri. 
Brød eller grove rundstykker til. 
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Trondheim Kokkenes Mesterlaug har 
etter hvert gjort det til tradisjon å 
invitere til et -Havets festbord* en 
gang i året. 
Råvarene til de rettene som blir servert 
blir utelukkende hentet fra det våte 
element, og blir anrettet på en meget 
delikat måte. 

For mange er dette det største ga- 
stronomiske høydepukt i året, noe ikke 
minst riften om billettene til arrange- 
mentet forteiler en hel del om. I år var 
det dekket til nærmere 400 gjester i 
storsalen på Prinsen Hotell i Trond- 
heim, og etterspørselen etter billettene 
var så stor at de aldri rakk å komme i 
ordinært salg. Alle sikret seg sine 
plasser gjennom bekjentskaper i kok- 
kestanden, heter det i november- 
nummeret av ME'A, fagtidsskriftet for 
Norges Fiskarlag. 

Gjennom qcHavets festbord* håper 
Trondheim Kokkenes Mesterlaug å 
fremme interessen for fisk, og saliilidig 
befeste Trondheims posisjon som 
landets fiskeby nr. 1 (I), og målet er 
ikke mindre enn at .Havets festbord. 
skal bli verdens beste i sitt slag. 

En katastrofe for 
den islandske økonomi 
Havforskernes rapport om.situasjonen 
i torskebestanden, den viktigste fiske- 
bestand ved istand, er den mørkeste 
som hittil er kommet, heter det i en 
artikkel i fidskrifiet Nordisk Kontakt. Det 
viser seg at den islandske torskebe- 
standen er myeverre enn man fidligere 
hadde reanet med. Havforskerne an- 
befalte i <egynnelsen av november at 
det skulle tillates en fangst på 200.000 
tonn torsk i 1984 

Dersom den islandske regjeringen 
retter seg etter havforskernes anbefa- 
linger vil det få enorme følger for 
nasionaiøkonomien. Torskefangsten 
vil da bli reduselt med en tredjedel, noe 
som anslis til en tilbakegang på to 
milliarder kroner eller 12-13 prosent i 
eksportproduksjonen og om lag 3,5 
prosent av nasjonalproduktet. 

Havforskerne sier at gytebestanden 
minker dersom det tlllates en fangst på 
300.000 tonn, og at den stagnerer ved 
en fangst på 250.000 tonn. Havforsker- 
ne peker ogsa på at torskens gjen- 
nomsnittlige vekt på Islands-feltene har 
minket sterkt de siste åra. 

Fiskeriminister Halldbr Asgrimsson 
sier at disse opplysningene ikke forela 
da nasjonalbudsjettet for 1984 ble utar- 
beidet. Hvis man følger havforskernes 
rad. blir alle størrelser berert - stats- 
buosjettet, handelbalansen, kjepe- 
kranen og sysselseiiingen. 

0.0. 

De som 
l 

tetter akslingshylsen. l 

Lagersmit. 
3 Hvem ellers. 

113 IHC Smit, a\~delinglapersmif Postboks 1,2960AA Itinderdijk. Holland, telefon(010) 11 7600. teleks 2808.5 
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$)Wrets Gang 

EN UVANLIG TOKTRAPPORT 
Fiskere må i krai? av siff arbeide /eve i 
nær kontakt med naturen. De fleste 
fiskere er avhengig av et nært kjenn- 
skap til det biologiske miljri de opererer 
i, men bare sjelden blir disse kunn- 
skapene systematisert og overlevert til 
andre utenfor yrkesgruppa. 

Nd foreligger det imidlertid et interes- 
sant unntak. Den færoyske fiskeren 
Jnrgen M. Olsen har pd en svært så 
uvanlig måte kombinertsiff slore kjenn- 
skap til s/nen og sin egen arbeidsplass 
med ei rekke originale iagffagelser. 
Resultatet er bliff ei bok kjennetegnet 
av kunstnerisk skaperkraft og ikke sd 
rent lite asunn fornuit* i uffrykkets 
beste forstand. Boka, som har fdff tekst 
på dansk, færoysk og engelsk, heter i 
den danske oveffieffelsen *Naturens 
bnrn.. 

Jnrgen M. Olsen har studert silde- 

stimene som hver sommer kommer inn 
i de færiiyiske fjordene. Og det er ikke 
snakk om fiyktige obsetvasjoner i en 
sesong eller to; Olsen har bruki 30 år 
pd d samle inn dene materialet. Tdlmo- 
dig og med en ekte kjærlighet til natu- 
ren beskriver han sildas adferdsmnns- 
ter når den skaffer seg mat, på flukt fra 
hval og fugler og når den sover. Noen 
av Olsen observasjoner har fått stor 
oppmerksomhet langt inn i forskernes 
rekker. Unders@kelser er gjort uten 
avanserte mdleinstrumenter, bare en 
vanlig vannkikkert er benyttet. 

*Naturens bmnu er pd 96 sider i 
stort format og er gjennomillus frert Og 
illustrasjonene er faktisk verdt prisen 
alene. De er tegnet av forfatteren sjnl 
og avslnreren intens evne til å formidle 
inntrykk. 

Jnrgen M. Olsen er f&t i 1912 og har 

vært fisker hele siff liv. Dette er hans 
fnrste bok, men han har tidligere publi- 
sert ei rekke naturhistoriske artikler i 
forskjeliige tidsskrift og blad på Fæ- 
royene. 

-Naturens bnrns. Jnrgen M. 
Olsen. Eget forlag, distribuert 
av Chr. Ejlers' Forlag i Skan- 
dinavia. 96 sider stort format. 

V. H. 

Olsens undersekelser er gJon uten aven- 
seite m8lelnstrumenter, bare en vanllg 
vannklkkeri er benyttet. 
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Nytt fra fiskeflåten: 

Nybygg, kjøp og salg av fiskefartøyer 
på 100 brt. og over 

Ved Thor B. Melhus 

Nybygg: Salg innenlands: 
Ingen nybygde fiskefartayer på 100 brt September: 
og over ble levert til norske eiere l F-415-NK «NORBREEN» 
månedene september, oktober og no- 29,38/27,55 m, 129 bti, LMCR, 600 
vember 1983. bhk Wichmann motor fra 1968. Byg  

genr. 162 ved K. Christensen & Co., 
Risør. Levert 1946 som ~E.ØRVÆR~~ tii 

Innkjarpt fra utlandet: NS Fisketransport (John Alvestad), 

Hammerfest. Senere overtatt av 
Brødrene Johnsen Alvestad, Sø~ær.  
Solgt 1961 til Oddvar Johansen Maja- 
la. Havqsund. Solgt 1965 til Harald B. 
Hansen, HonningsvåS/Hammeifest. 
Omdøpt 1974 til .NORBREEN,>. Solgt 
1983 til PIR Viggo Walgren & Ernst 
Lund, HonningsvAS/Hammeriest. Re- 
keiråler. 

Okiobei: 
~Qayser Senlorn 
34,901 - m.. 323 brt. LMTR, 660 bhk 
Grenaa motor. Byggenr. 95 ved Langs- 
ten Slip & Båtbyggeri, NS, Tomreijor- 
den. Levert 10.1 980 som "KALALEK,, 
Ill Havfiskeselskaoet Manitsoa (Per 

s01~ i i983  til PIR Gayser Senior (John 
Uggedal), VatnelAlesund og omdøpt 
eGAYSER SENIOR-. Banklinefartay 
med filetanlegg. 

Solgt til utlandet: 
September: 
M-7-AV «KIPPERNES* 
42,06/39,65 m.,&1 brt, LCAI, 600 bhk 
Wichmann motor fra 1956. Byggenr. 
447 ved Akers Mek. Verksted N S  
Oslo. Levert 8.1929 som DlhvalbAt 
c,THORLYNn til Bryde & Dahls Hval- 
fangerselskap N S  Thor Dahl), Sande- 
rfjord. Solgt 1950 til Kr. Gjelberg, Oslo. 
:Solgt 1956 til Arne Dybviks PIR (Leif 
~ongevoll), Flekkefjord. Ombygd til fis- 
betartay i Flekkefjord 1957 og omdøpt 
til dAFJORDn. Solgt 1961 til PIR 
Lafjord (Alf Møgster), Storebø/Bergen. 
Solgt 1967 til PIR Sælodden (Emil L. 
Sæle), HellesaylBergen. Omdøpt 
11.1961 til ~SÆLEVAG.. Solgt 1.1962 
til PIR Kippernes (Egil Kongshaug). 
BruhageniKristiansund N. og omdøpt 
cKIPPERNES,,. Overtatt 9.1983 av 
PIR Kipper (Egil Kongshaug), Bruha- 
gen. Solgt 1983 til Panama. Ringnots- 
nuper. 

T-58-T «BEN HURI,. (Foto: P. Søderholm.) 

T-76-VY «LANGSKJÆR» (Folo: M. Søderholm.) 
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gishets Gang 

Oktober: 
R-80-ES «HENKOS> 
32,31/30,22 m., 161 brt, LCVO, 690 
bhk Callesen motor fra 1975. Byggenr. 
5 ved N S  Tittelsnes Mek. Verksted, 
Titielsnes. Levert 8.1956 til Harald 
Longva PIR, ~on~vahlesund. Forlen- 
get 1957. Overtalt 1979 av PIR Henko 
(Oddvin Longva), ~ongvalAlesund. 
Solgt 4.1981 til Lars Ivar Vågshaug 
PIR, FøresviWHaugesund. Eieren flyt- 
tet 3.1983 t11 Hellvik i Eigersund og 
fartøyet omregistrert til RBO-ES. Solgt 
1983 til PIR Jakob Herljord, Knarrlag- 
sund i Hitra. Industriflsktr&lerlPactråler. 

November: 
7-974 «SJ@HOLMr 
39,24/36,13 m., 276 brt, JWOK, 1000 
bhk Liebknecht motor fra 1973. By@ 
genr. 96 ved A.M. Liaaen Skipsvedi & 
Mek. Verksted, Alesund. Levert 7.1957 
som UK VIT EGGEN^^ til Oscar Larsen 
NS, Alesund. Soigt 1964 til Nils J. 
Walderhaug PIR, Valderøy og omdøpt 
.VALDERHAUG,Y. Solgt 1971 til I 
Audbjørn Holmen, GodeylAlesund og 
omdøpt ~HolmCj@~*. Ombygd 1979. 
Solgt 7. 1983 til PIR Brødrene Korneli- 
ussen (Øystein Korneliussen), Skjer- 
vnv oa omdøot 9.1983 til «SJØHOLM* .-, -w - 
Solgt 1983 'til PIR Karstein Stølen, 
Mldsund/Molde. Registrert som M-197- 
MD GHOLMSJØP. Ringnotsnurper. 

Oktober: 
«NY-PEROi) 
66,l il - m, 1 i06 brt, LMJF, 2600 bl 
Engiish Electric motor. Bygd 9.197 
PIR Per og Rolf Vartdal, Vartda~Al 
sund. Omdøpt 1983 til -Perol,. 

November: 
F-2700-NK «HARVEST VENTURE* 
27,45125.30 m., 178 brt. LMKH, 990 

R.80-ES UHENKO* (Foto: T. B. Melhus.) 

bhk Mlnlees Blackstone motor. Bygd 
1980. Alf Snorre Isaksen, Honnings- og omdøpt '<BEN HUR*. Solgt 1983 til Overtatt 1968 av Hjalmar Torrissen, 
vag. Omdept 1983 til cBJØRN Jan Kare Hansen, RamfjordbotWTrom- Grenøy. Forlenget 1969. Ombygd 
SNORREn. se. ReketrBler. Sank elter lekkasje i 1976111 rekefrysetråler. Overtatt2.1980 

maskinrommet i november 1983 i Ba- av AIS Langsklær (Hjalmar Torrissen), 

Forlist: rentshavet omtrent midtvels mellom Bode. Overtatt 1981 av Odd Hjalmar 
Svalbard og Bjornøya. Mannskapet på Torrissen, Leknes i Lofoten. Solgt 

November: 7 reddet av et redningshelikopter. 5.1983 til A/S LongvatrAl, Alesund og 
T58-T &EN HURn omdøpt 6.1983 til -BELLSUND-. For- 
27,77/25,73 m.. 163 brt, ULV, 675 bhk Desember: liste ved @&tiden 5.12.1983 ca. 180 
Wichmann motor. Byggen?. 258 ved M-76-A «Bellsundn nautiske mil vest av Bjørneya pavel fra 
Lindstøls Skips- og Bktbyggeri, Risør 39,68/37,96 m. 251 brt, JWVV, 400 Spitsbergen til Alesund med rekelast. 2 
som UMYREFISK- for N S  Myrefisk bhk Wichmann motor. Byggenr. 15 ved mann reddet av et tysk kullskip etter 29 
(Kare Hagerup) - Myre i Vesiarålen. Leirvlk Sveb, Leirvlk. Levert h 1958 li1 1. pa en gummiflåte. De andre 7 om- 
Solgt 1973 til Erling P. Nlelsen, TromsS Karl Hustad PIR, VallsjøerilBodø. bord er fortsatt savnet. 
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Fiskets Gang 

Kondemnert: 
September: 
SF-24-S «Vltacou 
-131,36 m., 125 brt. LFHM, 300 bhk 
Wichmann motor fra 1966. By d 1908 
ved Liaaens Mek. Verksted, ilesund 
som DIS *ØRN" for Henning Brathaug 
PIR. solgl 1928 til PIR Knut Sørensen, Førstesekretær/konsulent, I 
Vedavågen. Ombygd I 1938. Solgt 
1957 til A. Osmundsvaag NS, MBley vikariat 
og omdept (WiTACO.. Solgt 1969 til 
Johannes J.P. Holvik PIR, Maløy. Solgt I Fiskeridirektoratet, Juridisk kontor, Bergen er ledig et vikariat i 
1976 til Magne Taklo, SeljelMBløy. stillingen som ferstesekretærkonsulent l Inntil 5 år, Ikke utover 1.10.88. I 

Forlenget 1915 og 1952. Opprinnelig Stillingen snskes besatt med jurist som har praksis fra offentlig 
, banklinefartøy. De senere Brene op- forvaltning. Kjennskap til fiskerinæringen vil være en fordel. 

piagt. Kondemnert og streket av Skips- Vikariatet er lennet etter Itr. 18-22 i statens regulativ med kr 112,940/ 
matrikkelen 21.9.1983. 136.126 pr. år etter kvalifikasjoner. Fra lennen trekkes 2% pensjon- 

sinnskudd. 
Nærmere opplysninger om stillingen kan fas ved henvendelse til 1 

Oktober: konlorsjef Wage, tlf. (05) 23 03 00. 
T-68-T «SJØVAG» Seknad mrk. <<103/83. sendes Fiskeridirektoratet, Personalkontoret, 

l 

43,22/40,84., 298 brt, LNTU. 800 bhk postboks 165, 5001 Bergen, innen 30.12.63. l 

Wichmann motor fra 1963. Bygd 1929 
ved Smlth's Dock Co. Ltd, Middles- 
brough som Dlhvalbåt #.SVEGA= for 
The south Georgia Whaling Company Havforskerassistent 
Ltd (Chr. Salvesen & Co. Ltd), Leith, 

Ved Fiskeridirektoratets havforskningsinstitull, Akvakuiturstasjonen Overtait 3'1940 av Oen bri- Matre vil det fra 1.3.1964 bli ledig en stilling som havforskerassistent. tiske marinen. Overlatt Sovjet 2.1942 
under -lendileasen-avtale for bruksom Vedkommende vil bli palagt ansvar for daglig tilsyn med stasjonens 

forskningsprosjekter og laboratoriearbeid. Deltakelse l stasjonens hielpemlnesveiper <<T 107.. Formelt vaktordning vil kunne solgt til Den britiske marinen l 1943. 
Stillingen enskes besatt med seker som har kjemi eller lysiokjeml fra fra sovjet 3' ingenlerh0yskole, eller tilsvarende utdannelse. Praksis fra Ilskeoppdrett 1948 til PIR Slevik (Ole Sjevik), Mid- 

SundiMolde. Slept til Stavanger 1.1949 
av bergnlngsbaten 
Ombygging tit fiskefartey Og likk 
Innsatt. Ved levering omdept 1950 til 
**SJØVIK.. Forlenget 1960. Solgt 1970 
til Hans T. Hanssen jr., Kvaleyslettal 
Troms0 og omdspt a , ~ ~ ~ ~ A ~ . .  Kon- 
demnert og streket av Skipsmatrikke- 
len 12.10.1983. 

Gaffelbiter til Sovjet 
Konserveindustriens salgsorganisa- 
sjon på Island har inngatt avtale om 
salg av 40.000 kasser med gaffelblter 
til Sovjet. Hete kvantumet bie levert fer 
1. desember i Ar, melder bladet Nord- 
isk Kontakt. 

Del er Prodintorg i Moskva som 
kjeper partiet. Prodintorg har tidligere i 
&r inngBtt avtale om kjep av andre 
konserver fra Island, blant annet her- 
metisk torskelever. De sovjetiske inn- 
kjeperne er verdt om lag 98 millioner , 

norske kroner. 

vil være en fordel. 
Stillingen lsnnes l Itr. 12-19 i statens Lønnsregulativ kr 88.5191 

117.841 pr. år, Ved internt opprykk vil det bli ledig stilling som laborant 
Itr. 10-15, kr 82.820l100.418 pr. år. Fra lenfian trekkes 2% innskudd l 
Statens pensjonskasse, 

Sekere bes opplyse om en ogsB er Interessert i laborantstillingen. 
Nærmere opplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse l i 1  

Akvakulturstasjonen Matre, 5198 Matredal, telefon (05) 36 60 40. 
Seknad mrk. ~1184,> sendes Fiskeridirektoratet innen 15.1.1984. 

Konsulent - vikariat 
Ved Fiskerisjefkontoret i Troms, Tromse, er det fra 6.2.84-5.2.85 ledig 
vikariat som konsulent. 
Sekere bsr ha hrayere relevant utdanning og kunne delta i saksbehandl- 
ing innen fagomrAdet akvakultur eller liskeforedling/flske og fangst. 
PraMlsk erfaring fra akvakultur eller andre deler av fiskerinæringen er 
en fordel. Stillingen er plassert i Itr. 18-22 i statens regulativ bmtto kr. 
9.41 1,70-11.343.90 pr. mBned. Innplassering syer l henhold til tidligere 
praksis. Det trekkes 2% inns6udd til Statens pensjonskasse. 

Fiskerisjefen i Troms kan gi flere opplysninger om stillingen. tlf. 
(083) 55 6 22. 

Seknad mrk. ~t100183n skal sendes til Fiskeris~efen i Troms. postboks 
940, 9001 Tromsa, innen 22.12.83. 

I 

l 

l 

1 
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C giskets Gang 

Forholdet oljelfisk i Canada 
Det har nå foregått leiting etter petro- 
leum på den kanadiske astkysten i 
snart 18 år og funn er blitt gjort uten at 
det er kommet i gang utvinning noe 
sted ennå. Det gjelder meget store 
områder, helt fra Labradorkysten i nord 
ved 60" sørover til Scotian Shell hvor 
det bores p3 429 Stort sett har lisket til 
havs foregått uforstyrret og i de fleste 
tilfelle urørt av petroleumsvirksomhe- 
ten offshore. Ca. 170 hull er boret. 
Minst en skade p i  redskap på grunn av 
skrot på havbunnen er anerkjent og 
kompensert i den sørlige delen. To 
andre skader på redskap er kjent av 
myndighetene. De ble gjort av seismis- 
ke fartøyer. Alle disse var beviselige 
skader, som ble kompensert i samsvar 
med vanlig erstatningslov og som følge 

, av et visst samarbeid fiskerne-oljesei- 
skapene imellom. Offshore Liaison 
Committee ble opprettet av operatare- 
ne og myndighetene i 70-åra for å 
unngå sammenstøt. 

Fiskenmyndighetene l Halifax og fis- 
kerne ogsi, sier at skader ikke har 

Nova Scotla: Hurnmertlsket foregir I 
ornrider hvor rarlednlng kan legges. 

vært noe problem. Problemet med 
supplyskipene som er blitt rapportert 
fra Nordsjøen med skrot hevet på sjøen 
og skip som kjører gjennom garn er 
ukjent. '<Det er jo oiie de samme 

I denne femte og siste ar- 
tikkelen om canadiske fis- 
kerier diskuterer Nick Wa- 
de forholdet mellom 
oljeindustrien og fiskerne i 
Canada. 

folkene som kjører supplyskipene Og 
driver med fiske,. sier Geofl Lewis, 
development officer i Fisheries & OCe- 
ans Canada i Halifax. Skjevheten mel- 
lom norsk og kanadisk stalislikk p i  
redskapsskade kan skyldes flere grun- 
ner. Det svære området som Canada 
driver er Bn. Det foregår mindre fiske 
og ikke industritråling i det hele tatt i de 
siste åra. En god del fiske foregår nær 
kysten, mens oljevirksomheten, bort- 
sett fra Labrador, foregår langt til havs. 
På Labradorkysten bores det tit gjen- 

gjeld i vanndybder helt uten interesse 
for Rskerne. 

Myndighetene venter at situasjonen 
kan forandre seg når utbyggingen av 
funn kommer i gang. Ole-fisk for- 
holdene formaliseres. Offshore Liaison 
Committee oppløses og Fishery Advi- 
cory Committee trer inn på scenen, et 
av mange utvalg opprettet i 1983 som 
skal være med på å regulere olje-fisk 
forholdene. 

Canadian Fisheries Act 
Canadian Fisheries Act hjemler tiltak 
for å hindre skade p i  fiskeressursene, 
og en slik politikk har vært drevet lenge 
uten at man har måttet ta spesielle 
hensyn på grunn av otevirksomheten. 
Fiskeriene er regulert både av de 
provinsielle myndighetene og de føde- 
rale, Fishenes & Oceans (FO). De siste 
har myndighet over de områder til havs 
som ikke er underlagt den enkelte 
provins. I det følgende tas hensyn bare 
til FO. 

I dag er all oljevirksomheten til havs 
(med unntagelse av Newfoundland) 
styrt av Canada Oil & Gas Lands 
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Altan Blllard, (aQforenlngsleder som 
etablerte dlrekte kontakt med Openi- 
tørene. 

Administration (Cogla). som er en av- 
deling av Dept. of Energy, Mines and 
Resources. Cogla gir alle tillatelser, det 
være seg tll seismikk eller annet geofy- 
slsk arbeld og boringer. Operatøren må 
forsyne cogk med an omfattende plan 
som beskriver M.a. olieveinberedskao. 
antatt drifl av oljesøl mm. og naturpa- 
virkninger minst c3 uker før man antar at 
boreprogrammet bllr godvent. Cogla 
er den overordnede rnvndiahet. 6 and- 
re offentlige instanser delt& i godkjen- 

for opprenskningskostnader i tilfeile 
oljewl. 

3. For il kunne stoppe en utblåsning 
ved å bore en avlastningsbrønn, må 
operateren bevise at han er i stand 
til å sette boringen i gang innen 20. 
dager ener ulykken. 

Når de1 foreligger saknad fra en 
operatør, underrettes FO lokalt av Cog- 
la. FO skal da i prinsippet forhøre seg 
med fiskerne og deres organisasjoner 
før det legger fram sine krav. Til vanlig 
vet FO med en gang hvilke krav som 
skal gjeres gjeldende, og det er lkke 
ofle nmtvendig med en storstilt he- 
ringsrunde, 

FO gier Casla kjent med sine krav 

New Brunswtck: hummerilsket og 
eslsmlkk und6rsekefsar her Ul slne Ilder 
konkurrert om piase. 

Cogla som dekker seismikkunders#- 
kelsene og boreaktivitetene. Hvis det 
skjer uhell som med€erer oljewl Wrre 
enn 5 fat (ca. 800 Ilter) får FO rapport 
omgående, vanligvis innen en tlme fra 
tidspunktet hendelsen er meldt til 
Cogla. 

Lokal styring 
På det lokale nivå ivaretas de poliliske 
forholdene av Nova Scotia Oil & Gas 

ningsprosedyren neir det gielder mlliø- for ve&omm&de \;ore- etler seismikk- Board, som styrer den daglige oljevirk- 
messige forhold. Blant disse er Cana- tillatelse og Cogla sender dem videre til somheten siden den fiiderale regjering 
dian Coast Guard, som er ansvarlig for ooeratøren. Dette kaller Canada «ane- w orovinsen o~onhdde eniahel om 
bekjempelse av oljesøl og offshorefar- hndow approaqhn. Hvis Cogla ikke er 
Myenes beskaffenhet og FO. enig i de fremsatte krav, sendes de 

lkke videre lii operateren. De to federa. 

Oljesal le byriler prøver B ordne seg imellom. 
Hvis ikke det lykkes, går saken til 

Kommentarene til boreprogrammet vedkommende ministrer hver på sin 
samordnes av Cogla og sendes videre kant, som må avgjøre den på heyeste 
til operateren. Så møtes Cogla og nivå. FO kan ogs.4 ga direkte til sin 

betingelsene foi deling a t  petro- 
lwmsressursene utenfor Nova Scotia i 
1982. Avtalen opprettet flere utvalg 
sOm tekniske instanser 1 styringen. 
Blant dem er Fishery Advlsory Commit- 
tee (FAC) and Environmental Coordl- 
nating Commlttee (ECC). N6 Oil & Gas 
Board samler gjennom disse to komite- 

operatøren (og de andre myndighetene minister  i in ister of Flsheries) for å er opplysnlngiisom vedrerer utvinning 
når det er ~Akrevet) for å diskutere tvinae fram en avalerelse den kan finne w utbvoaina. FAC besteir av remsen- 
programmefog finne fram til alternatl- 
ver der endringer er krevet. Det hender 
Cogla gir tillatelse og boringen påbe- 
gynnes fm alle kommentarene er inn- 
kommet. Krav som har spesielt med 
fiskevern å gjøre er: 
1. Omfattende oljevern - og bered- 

skapsplan med vurdering av anlatt 
påvikning på havmiijeet og økosys- 
temet. 

2. Operatøren m& stille garanti for 
CAD 30 millioner (ca. 180 mill.kr.) 

seg'i, men den framgangsmåten reg- 
nes å skape strid og er ikke anbefalt. 
Cogla kan Ikke i hvart fall påivinge FO 
sin mening. Hvo~id t  de Interesser 
Cogla skal fremme vil veie tyngre enn 
dem som FO fremmer, vll 111 syvende 
og sist komme an på politiske forhold. 
I tillegg til beskjed om søknadene for 

oljeleiting, som gis via telex, får FO 
lokalt via telex ukentlige rapporter fra 
operatører som borer i dets ansvars- 
område og månedlige rapporter fra 

,-w 

tanter fra fangst, prosessiden 'og fag- 
foreninger l fiskeindustrien og tiskeri- 
myndighetene, og Cogla. Cogla Og 
FO utpeker hver sln formann (co- 
chairman). På ECC sitter Cogla, FO, 
provinsen og oljeselskapene. ECC ia- 
ter til å bli foWs for alle seknader om 
oiievirksomhet til havs. NS Oil & Gas 
Board består av 5 medlemmer, 3 fra 
Ottawa oa to fra Halilax, oa raowiierer 
direkte til~nergiminister&. Hvis FAC 
feler de ikke bllr bert, kan de henvende 



seg til Fiskeriministeren. NS Oil &Gas 
Board har ingen faglig kompetanse. 
Det gjør de politiske synspunkter gjeld- 
ende og søker de faglige instansenes 
råd når det gjelder for eksempel bevilg- 
ninger fra Environmental Revolving 
Fund, som finansierer miljøundersekel- 
ser. Dette fond finansieres i sin tur av 
en spesiell avgift lagt på oljesei- 
skapene. 

Nova Scotia venter snart en endelig 
tidsplan for utvinning av gassressur- 
sene i Venture feltet på Scotian Shell. 
Utbyggingen vil kreve flere plattformer 
og rsrledning. Operatøren Mobil har 
lagt fram en miljøvurdering, ~qenviron- 
mental impact assessment,* som kan 
kommenteres av alle interesserte. Hø- 
ringen er under ledelse, av Environ- 
mental Assessment PaRBI som består 
avlire oppnevnte borgere uten nærme- 
re tilknytning til de ulike sektorer berørt 
av prosjektet. Det er meningen de skal 
kunne komme fram til en objektiv vur- 
dering. Panelets arbeid består i å 
avgjøre hvorvidt operatørens program 
imøtekommer de forskjellige hensyn i 
området og om den planlagte virk- 
somheten er forenlig med disse 
hensyn. 

FAC har rett til å kreve alle mulige 
o~~lvsninqer det kan trenqe for å qiøre .. . - 
seg opp en mening. Dette gjelder 
enten det er EIA-høring eller en vanlig 
søknad om boring. FACs krav i form av 
kommentar rettes så til panelet som 
går direkte på selskapet. Panelet av- 
gjør ikke slike kravs riktighet. Hvls dette 
bestrides, vil det sannsynligvis bli en 
aweiing mellom Cogla og FO som 
allerede er beskrevet. 

FAC førte ikke an for fiskerne i første 
runde Venture EIA-høring i sommer i 
Halifax. Partsinnlegg for fiske og hav- 
miljøet ellers kom fra mange interes- 
.serte, hver for seg. Blant disse var 
Bedford Inst. of Oceanography med 
kommentar til rørledningsplan. Utfallet 
ble at panelet leverte planen tilbake til 
Mobil med pålegg om å skaffe til veie 
bedre opplysninger før høringen kunne 
fortsette. 

I annen runde krevde FAG imidlertid 
på vegne av fiskerne at operatøren 
skulle utarbeide en detaljert plan for 
kompensasjon i de tilfelle fiskeriene ble 
forstyrret eller umuliggjort eller redska- 
per ødelagt. FAC co-chairman Geoff 
Lewis sier at FO ikke vil godkjenne 
planene far dette er gjort. Han tilføyer 
at konseptet -tapte fiskefelt.) ikke har 

hensyn er så innfløkt at de aldri kan 
skilles ad. Tvertimot vil man hevde et 
konsept ~4ost fishing oppotiunityn når 
fiskeren ikke i rett tid får drive hvor han 
pleier det av hvilken som helst grunn, 
oljesøl eller utbygging. 

Ved siden av den godkjente offentli- 
ge struktur står Eastern Fishermen's 
Federation, en fagforening som repre- 
senterer 4000 båteiere i Maritime Pro- 
vinces, for en annen politikk. Forenin- 
gen deltar i det vanlige samarbeide 
med å utveksle informasjoner men 
stiller seg kritisk til FAC's rolle. Den har 

imidlertid opprettet direkte kontakt med 
oljeselskapene. Formannen Alan Bil- 
lard sier det var etter skotske og norske 
liskeres erfaring og råd at han førte 
foreningen inn på den linjen. Med- 
lemmene holdt på å gi opp ovenfor det 
offentliges sendrektighet og unfallen- 
het. Et seismikkfartey, Hans Egede, 
hyrt av Chevron, fikk tillatelse til å kjøre 
i et område i Bay of Fundy uten å få 
oppgitt at det der foregikk et stort 
hummerfiske, med den følge at mange 
tusen teiner ble ødelagt og hummerne 
unnslapp. Hadde selskapet spurt fis- 

Llte berering mellom offshore oljelndu- 
strien og tralflsket. 

kerne eller hadde FO gjort det, hadde 
de lått vite at fiskerne ville avslutte 
fangsten 14 dager etter. og fartøyet 
kunne så kj0rt hvor det ville, sier 
Billard. 

Kontakten ble innledet. Oljesel- 
skapene i Calgaiy ringer nå foreningen 
for å si hvilke planer de har samtidig 
som de sender søknaden til Cogla. 
Diskusjonen mellom selskapet og fis- 
kerne kan belyse forholdene som in- 
gen er klar over, og det kan sl& begge 
veier, sier Blllard, som reiser rundt i sitt 
utstrakte distrikt for å forhøre seg med- 
medlemmene. 

Statsselskapet PetroCanada var det 
første selskap til å benytte direktelinjen 
og andre følger etter. I Petrocanadas 
styre sitter forresten formannen i New- 
foundland Fisherman. Food & Allied 
Workers Union, den største og mek- 
tigste fagforening i fiskeindustrien på 
Østkysten. 

Utbetaling etter 14 dager 

nen. Fagforeningen jobbet sist med å 
få fiskerne ombord i farteyer som driver 
kartlegging og tekniske prøver for Ven- 
turererledningen. De vll ha to oppga- 
ver: å peke ut fiskeriene i området og å 
sette seg inn i hva operatøren helt 
konkret planlegger og hvordan det skal 
gjøres. Fagforeningen snsker videre at 
kompensasjonsfondet for redskaps- 
skader skal klare utbetaling innen 14 
dager. 
FO synes kontakt med operatørene 

gjennom FAC går bra og vil gå bedre 
når den nye ordning er kommet skikke- 
lig i gang. Geoff Lewis er kjent med at 
FAC er blitt kalt -pacilier~~ og fiskerne 
vil heller disponere formannens plass 
selv. FAC kan ha den profil den ønsker, 
sier han. Fiskerne på Østkysten har 
tradisjonelt vært polltisk aktive og har 
nok politisk makt til å gjøre livet surt for 
oljeselskapene, om det er noe mål. 

Geoff Lewis sier at fiskerne må 
investere i bedre kommunikasjonsut- 
styr for å unngå sammenstøt med 
oljeindustrien når aktivitetene øker på. 
Det finnes mange båter i Maritime 
Provinces som ikke har radioer med de 
nødvendige frekvenser for å holde kon- 

slått an og regnes som belydningsløs i Direklekonlakl har skapt mye gjensidig takt med farioyer i oljeindustriens tje- 
canadisk sammenheng. 4" a can of ~*qoodwill*~, sier Alan Billard, og komi- neste. I øveblikketer det ikke ~enaer til . - 
worms,. dvs. alle tenkelige forhold og testrukturen forkludrer kommu~ikasjo- slikt heller. 
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Siskets Gang 

Haus 
Henry A. Thue, Haus i Hordaland, 
har fått leyve til å føre et nybygg 
på 18,60 m (lengste lengde) og 
49,9 brt. inn i registeret over mer- 
kepllktige norske fiskefarkoster. 
Tillatelsen må brukes innen to år, 
hvis ikke faller den bort. 

Skjervary 
Jarle Mollan, Skjervøy, har, 
sammen med Arvid Mollan, også 
han Skjervøy, fatt løyve til å innfø- 
re et nybygg på 18,s m og under 
50 brt. i registeret over merkep- 
likiige norske fiskefarkoster. Tilla- 
telsen må brukes innen to år om 
den ikke skal falle bort. 

((Kippernes)) 
Etter at mis ,cKippernes),, M-7- 
AV, ble trukket ut av fiske i høst, 
har disse fartøyene fått øket sin 
tillatte lastekapasitet: 
.Kleppe Senior., H-369-AV, fra 
9.000 hl til 10.000 hl. 
-Vestviking., H-190-AV, fra 9.000 
hl til 10.000 hl. 
'<Ole Bakk., H-40-AV, fra 8.850 hl 
til 10.000 hl. 
((Gardar,,, H-BAV, fra 9.600 hl til 
9.900 hl. 

Alle endringene er gjort gjeld- 
ende fra 15. august. Tillatt laste- 
kapasitet betyr at fartøyet ikke kan 
levere større kvantum enn dette 
etter en tur. Fiskeridirektøren vil 
påse at kapasiteten ikke blir 
overskredet. 

Asmund og Jan Nybakk, Raude- 
berg, har fått leyve til å overta 
eiendomsretten til mis <'Nybakk., 
SF78-V. Fartøyet tilhører nå Ja- 
kob A. Nybakk, Raudeberg. 

Båten er bygd i 1961, er på 96 
brt. og lengste lengde er 25,3 m. 
Den har ingen konsesjoner. 

Birgen Nekstad, Bådalen, har fått Ole Andersen, Stokkasjøen, har 
I W e  til å overta eiendomsretten fått leyve til å overta eiendomsret- 
til mis <Jolly, N-2-H. Nåværende ten til mis *Mary.. N-74-AH. Far- 
eier er Rikhard Hansen, Hennes i tøyet tilherer nå Alfred Kanpstad. 
Vesterålen, som i sin tid kjøpte Alstadhaug. Det er på 51 fot og 
den fra Rogaland. Båten er 59 fot 24,9 brt., Byggeår var 1967. 
og 35 bit. Den er bygd i 1944, og 
ombygd i 1952. 

Magne Glytten, John Uggedal og 
Kjeil-Arne Helle, Vatne, har fått 
tillatelse til å innføre mis .Kala- 
lek* l registeret over merkepliktige 
norske fiskefarkoster. En foruket- 
ning er at Handelsdepartementet 
gir importtillatelse. 

ccHolvik Senior» 
Karl og Svein Holvik, Måløy, har 
fått leyve til å overta eiendomsret- 
ten til Johannes Holvik's part i mis 
.Holvik Senior., SF-4-V. Nå skal 
Karl Holvik ha 2i3 parter, mens 
Svein Holvik får 113 part. 

<<Holvik Senior. er på 112,6 fot 
og 209,99 brt. Byggeår er 1965 og 
byggingen ble utført i Vest- 
Tyskland. Fartøyet ble ombygd i 
1975. 

«Bjarrn Tore» 
Olav T. Olsen, Gladstad, har fått 
løyve til å overta 26% og Vega 
Kyst og Havfiskeselskap G, Gla- 
detad 49% i mis .,Bjørn Tore., 
N-123-VA. Olav T. Olsen har etter 
dette 51% av eierinteressene i 
farteyet. 

Tormod og Erling Olsen, som til 
nå har hatt eierinteresser i fartøy- 
et, kan ikke regne med å få 
loddetråltillatelse for eventuelt er- 
statningsfartøy for *Bjørn Tore.. 
De nye eierne kan derimot regne 
med å få slik tillatelse for fartøyet. 

.Bjørn Tore. er på 18,4 m og 
46 brt. Den er bygd i 1970. 

«Ole Nordgard» 
Asmund Nordgård, Tromsø, har 
fått løyve til å drive trålfiske etter 
reker med mis .Ole Nordgård., 
T-6-T. Forutsetningen for denne 
tillatelsen er at fangstmengden pr. 
tur av frosne og isede reker ikke 
må overstige 125 tonn som er 
største mengde ~Sagøyn har le- 
vert av reker. Ved eventuell kvote- 
regulering av rekefisket. vil @Ole 
NordgArd.s kvote bli fastsatt til 
det som -Sagøyl> ti l  enhver tid 
ville fått. 

,,Ole Nygård,, er bygd i 1948 og 
ombygd i 1967. Den er på575 brt. 
og lengste lengde er 51,58 m. 

«Jon Inges 
John E. Ditlefsen, Brønnøysund, 
har fått iøyve til å overta eien- 
domsrenen til mls .Jon Inge., 
N-2-ER. Selger er Kåre Ditlefsen 
m.fl. i Brønnøysund. 

,'Jon Ingen er på 63,1 fot og 
49,74 brt. Den er bygget i tre i 
1976. 

aBøen Senior* 
Arvid Blindheim, Valderøy. har 
fått leyve til å erverve elendoms- 
retten til mis <,Bøen Seniorn, R- 
80-SD. Han skai kjøpe baten 
sammen med Edvin Frøland, Val- 
derøy. 

.Bøen Senior. er på 65 fot og 
49 brt. Den ble bygd i 1965 og 
tilhører nå Bjørn Bøen i Erfjord. 
Motoren er en Alpha diesel fra 
1965 med 220 hk. 
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NORGES FISKERIER 1983 

Torskefisko.l. Gadoidsetc . . . . . . . .  
Torsk Ccd ...................... 
Hyse Haddock .................. 
Sei Saithe ...................... 
Ly r Polack ...................... 
Lange iing ..................... 
Bialange Blue bng ............... 
Brosme ~orsk  ................... 
BlBkveile Greenland halibul ....... 
Sleinbit Caffish .................. 
Piggha Piched dogfish ............ 
Uer Redfish .................... 
Makrellsbrje Tuna ............... 
Habrann Porbeagle .............. 
Kveile Halbul ................... 
Flyndre Piaice ................... 
Skate Skate .................... 
Breiflabb Monk .................. l 

Mengde og verdi av de vlktlgste flskesotter . Quantities and values of maln fish species . 
Verdi 
Value 

1980 1981 1982') 1983') 

1 000 kr . 1 000kr . 1 000 kr . 1 000 kr . 

l 021 228 1 078 749 1 051 033 1 332 160 
. 2 979 2 058 1 535 4800 

30643 24635 31 589 37300 
6 827 2 599 2 926 1500 
3 670 18 598 38 985 88 000 
9913 3194 4 230 7300 

10332 16538 9062 21 000 

126419 129562 121 802 122000 
578 534 699 555 628 606 849 000 
60 270 48 950 79 940 89 000 
72314 33522 25715 6000 
66322 29 797 42 786 33800 

19 31 46 - 
52 447 66 516 64 015 72 300 - - - 

539 2 994 16 160 

Fiskesorler 
Species 

Sild, makrei L lodde. etc . 
Herring. machl<rei/, capelin etc . . . .  

Vintersiid Winlerherring .......... 
Feilsiid Falherring ............... 
SmBsild Small herring ............ 
Nordsjasiid North Sea harrlng ..... 
Fjordsiid flordherring ............ 
Strem og vasslid Silversmeil ...... 
Makrell og pir Makrdand 

youngmackrel ................ 
Lodde Capelin .................. 
Øyepil Norwaypoul ............. 
Tobis Sandml .................. 
Brisling Spral ................... 
Polartorsk Polarwd ............. 
Kolmule Biue whiling ............. 
Sardin Pilcard ................... 
Hestmakrell Horsemackrel ....... 

Andre fiskesorter Variousfishes ... 
Skalldyr Crustaceans ............ 
Rake Deep walerprawn .......... 
Si~kreps Norway lobster .......... 
Hummer Lobsier ................ 
Krabbe Crab .................... 
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Kvantum') 
Quanlify 

1980 1981 1982') 19832) 

Tonn Tonn Tonn Tonn 
Tons Tons Tons Tons 

1 708 819 1 759 513 1 698 127 2 063 080 
884 833 743 1 500 

9 196 9516 12282 14000 
3 033 1 152 1 523 1000 
1 361 10 095 23 449 43 800 
2 787 996 1733 3000 
5 536 8 828 7455 14000 

76921 62098 74082 75000 
1 118 069 1 347 258 1 159 646 1 494 000 

129 525 65736 169 103 189 000 
148444 54319 47738 12300 
77 414 9 516 30 282 24 000 

58 105 73 
134 973 166 702 170 047 191 000 - - - 

618 2 359 11 480 

Tang og tare. rB Seweed. raw ..... 
Annet Variow .................. 
I alt Total ....................... 

5 902 4 440 5 470 3700 
47 093 43 218 53 656 77 080 
44 810 40 970 51 499 75 000 

21 10 9 40 
84 63 74 40 

2 178 2 175 2 074 2000 

91 738 73 707 70 982 56840 
394 059 386 301 428 251 659 000 
378 372 369 613 416 128 645 000 

484 236 253 1300 
4 774 3812 4 328 2700 

10429 12640 7544 10000 

') Rund vekt; nominalcatch . 
4 Foreiepige tall Preliminary figures . 

126813 148 365 149 730 150 000 
13 700 17367 25753 26 l00 

2 526 985 2 686 958 2 638 136 2 928 600 

11 646 14 606 17 903 18000 
15027 24 138 49784 52900 

3 512 907 4 009 578 3 895 043 4 099 900 



giskets Gang 

Ilandbrakt fisk I Norges Rgfisklags distrikt I tlden 111-20111 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn rafiskvekt* 
(Tilvirket lisk er omregnet til raliskvekl. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1983 brukt til 

Fiskesorl 7-13/11 14-20/11 pr. 21111 pr. 20111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1982 1983 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone I - Finnmark' 
Torsk.. ............... 249 553 30 175 19496 422 18103 677 255 2 37 
Skrei ................. - - - - - - - 

................. Hyse 38 74 7280 3036 88 2907 27 15 - - 
Sei ................... 1 3 4523 4 461 13 3962 408 73 - 5 - 
Brosme ............... 13 27 304 235 3 101 12 120 - - 
Lange ................ - O O - O O - - - - 
Blaiange .............. - 2 - - - 
Ly r - - - ................... - - - - 
Hvitting ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O 2 2 1 1 - - 
Blhkveite ............. 3 9 341 461 74 387 O - - - 
R8dspette ............ 1 1 205 403 102 301 - - 
Dlv. flyndrefisk ......... - O O - - 
Steinbit ............... 3 5 685 308 18 202 - 89 
Uer .................. O 1 299 286 109 177 O - - 
Rognkjeks ............ - 4 O - - - - 4 
Breiflabb .............. - - - - - - 
Makrellstørje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - 
SkatelRokke .......... - - - - - - - - 
AI .................... - - - - - - - 1 
Akkar ................ 4 - 412 74 - 73 - 

- - ............... - 2 ' 
Krabbe - p i 
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Hummer .............. - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - 1 
Reke ................. 41 1 12794 23396 1 504 21 691 - - - 

22 ... 40 - 
- l 

Annet og uspesifisert 84 1 163 305 O 8 850 
Ialt .................. 376 714 57 107 53328 2639 48 105 1 132 464 2 986 - I 

l 

Prissone 2 - Finnmark' 
Torsk.. ............... 333 725 34 798 28 863 957 21 976 2986 2 944 - O - 
Skrei ................. - - - - - - - - 
Hyse ................. 67 68 3155 2312 147 2025 22 118 - 
Sei ................... 33 94 13471 10658 101 9380 601 556 - 19 
Brosme ............... 28 26 296 356 19 57 54 221 4 I - 
Lange ................ O O 3 7 O O 2 1 3 
Biilange .............. O 9 3 O 2 1 O - 

- 
- 

Lyr ................... - - - - - 
Hvitting ............... - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kvelte ................ O 1 7 17 16 O - - - 
Blåkveite ............. 12 10 28 66 10 52 1 - 1 

1 

Redspelte ............ O 7 111 183 49 133 - 
Div. fiyndrelisk ......... - - - 39 37 - - 3 _ j  
Steinbit ............... 5 1 172 273 18 254 - O - 
Uer .................. 12 29 445 575 456 114 4 1 - I - - - - ............ - Rognkjeks 1 

Breiflabb .............. - - O O O - I 
Makrellstørje .......... - - - - - - l 
Brugde ............... - - - 
Piggha ............... - - - - i 
Skate/Rokke .......... - - 1 O O O - 
AI .................... - - - - - - - - I 

Akkar ................ 147 89 1178 1795 279 1312 - 203 - l 
Krabbe ............... - - - - l 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps .............. - - - - 

- l 
Reke ................. - 9 4 734 10280 293 9983 - - 4 
Annet og uspesifisert ... 30 71 710 502 211 9 55 227 - i 
lait .................. 668 1 130 59 119 55 927 2 557 45337 3 670 3 896 7 460 - 1  l 



- gishets Gang 

Ilandbrakt fisk I Norges Rhllsklags dlsirikt i tiden 111.-20111 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn r8flskvekt' - 
(Tilvirket fisLer omregnet til rifiskvekl. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1983 bruM til 

Rskesort 7-13/11 14-2011 1 pr. 2111 1 pr. 2011 1 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel cg 
1982 t983 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 3 - Troms2 
Torsk.. ............... 236 414 42 297 27433 1 225 10 843 1 1  831 3 527 7 1 - 
Skrei - - ................. - - - - - - 
Hyse ................. 39 18 3 719 2075 285 1 631 19 138 3 - 
Sei ................... 412 436 21 514 21 642 128 16 169 4 422 854 1 49 - 
Brosme ............... 69 70 1956 1396 63 39 577 716 O O - 
Lange ................ 1 I 69 52 O I 48 2 
Blalange .............. O O 39 25 O 23 2 O - - - 
Lyr ................... - - O 
Hvining ............... - - - - 
Lysing - - - - ................ 
Kveite ................ 1 1 41 37 
Bl&veite ............. 6 9 1 060 1 204 
Redspene ............ O O 19 - 10 
Div.flyndrefisk ......... O 
Steinbit ............... 2 3 460 1 059 
Uer .................. 41 21 1 109 1081 
Rognkjeks ............ - - 9 - 34 
Breiflabb .............. O O 2 
Makreiisbrje .......... - - - 
Brugde - - O - ............... 
Piggha ............... - - O 
Skate/Rokke .......... - - 1 2 
Ai - - - - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ 240 125 536 5866 46 4313 - 1 527 - 
Krabbe - - - ............... - - - - - - - - 

Sjokreps .............. - - - - - - - - - 
Reke ................. 542 573 18208 31 823 2061 29761 - - - - - 
Annelon uspesifisert ... 77 99 13W 630 201 28 15 181 1 204 
Ialt .................. 1 667 1 770 92359 94 391 4 912 65301 16937 5419 19 1803 O 

Priss. 4/5/6 - Nordlands 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bialange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BiBkveite ............. 
WdspeHe ............ 
Div. flyndrelisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rcgnkieks ............ 
Breillabb .............. 

.......... Makrellsierje 
Brugde ............... 
Pigghi ............... 
SkatelRokke .......... 
Ai - - o .................... o - - - - - 
Akkar ................ 4 2 4 2081 34 563 - - - 

- 1481 3 
Krabbe ............... - 88 14 - 47 - - 53 d 

Hummer - - 13 - .............. - - - - - - 
Sjakreps .............. - - 63 - - - - - - - 
Reke ................. 2 1 1  629 696 278 604 - - - - 13 
Annet og uspesifisert ... 28 59 918 2252 299 645 174 160 - 973 1 
-4 
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Ilandbrakt fisk I Norges R&fisklags distrikt i tiden 1H-20111 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn rlifiskvektR 
(Tilvirket lisk er omregnet til rAfiskveM..BiproduMene er ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 l alt ' Kvanta 1983 bmM til 

Fiskesort 7-13/11 14-20111 pr. 21H1 pr. 20111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 
1982 1983 tikk fiskefor olie 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 7/8 - Trandelag' 
Torsk ................. 20 28 3349 2 687 . 866 599 790 301 123 7 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
BiBiange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Biakveile ............. 
Redspette ............ 
Div. Iiyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makreiislorje .......... 
Brugde ............... 
Piggha ............... 
SketelRokke .......... 
AI .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. - - - 4 O 4 - - - - 
Reke ................. - O 118 73 63 10 - - - - 
Annetw uspesifisert ... 2 2 2613 4 197 136 3684 5 2 l 338 31 

.................. l alt 26 44 15 873 14 508 2565 6094 3074 1 333 1 048 363 31 

Prissone 9 - Nordm@re5 
Torsk ................. 33 22 2904 1 649 578 147 886 37 2 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
BIBlange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BIBkveite ............. 
R&spene ....... .i.. . 
Div. fiyndrellsk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breillabb .............. 
Makrellsterje .......... 
Brugde ............... 
Piggh.4 ............... 

.......... a kateiRokke 
I .................... 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Si~kreps .............. 
Reke ................. - - 2 1 1 - - - - - 
Annet w uspesifisert ... 2 2 1328 2240 3 2192 - - O 46 - 
I alt .................. 139 57 20 818 14 552 1 882 5326 6302 909 268 63 - 
' Prissone 1 og 2 omfanet Finnmark. (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 

Prissone 3. heie Troms fyike. 
Prissone 4,5 og 6 omfaner Nordland (4) VesierAIen sorenskiieri unntan den del av Hadsel herred som tigger pa aust-Vagsy, (5) den 
del av Hadsel herred pa A~SI-Vagay, Lofoten, Ofolen (unnlen herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og Bod0 
byiogdembete, (8) Rana, Aistehaug og Brennay sorenskriveri. 

'Prisme 7 og 8 (7) Nord;Trendeiag W e ,  (8) %r-Trendelag fylke. 
Prissone 9. Nordm~re. 
Gjelder bare sone 6. 

'Siayd og hodekappet. 



q $ishets Gang 

Fisk brakt i land i tiden 111-4112 1983 1 distriktene til fnlgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l all Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 21-27/11 28/11-4112 pr. 5/12 pr. 4/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1982 l983 tikk fisketor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn . 

Skagerrakllsk C/L 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brasme ............... 
Lange ................ 
BIBlange .............. 
Lyr ................... 
Hvililno ............... .........- ... 
Lysing - - - - - - - ................ - - - 
Kveile ................ O O 17 17 17 - - - - - ......... 
BiBkveite - - - - - ............. - - - - 
RBdspene ............ O O 4 6 6 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... 1 1 36 49 49 - - - 
Steinbit ............... O O 4 6 6 - - - - .- - 
Uer .................. O O 1 1 1 - - - - - 
Rognkjeks - - - ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 40 37 37 - - - - - - 
Makreilsterje - - - - - .......... - - - 
Brugde - - - - - - - ............... - 
Piggh.4 ............... 35 33 351 399 399 - - - - 

........... 1 katelrokke O l 35 40 40 - - - - 
i - o 122 .................... 82 82 - - - - - - 

Akkar - o - ................ - - - - - 
Krabbe - 8 19 t9 - ............... - - - - - 
Hummer .............. 1 3 13 13 13 - - - - 
Sjukreps .............. O O 6 7 7 - - - - - - 
Reke ................. 29 22 2 987 3 570 597 - - 43 2929 - - 

... Annet og uspesifisert 36 24 795 11033 1033 - O - - - - 
Ialt 154 139 7 943 8383 3 683 849 878 43 2929 - .................. - 

. . . .  
Rogaland Fiskesalgslag SIL 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blilange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
'Lysing ................ 
Kveite ................ 
BiAkveile - - .- - - - - ............. - - - - 
Wspette ............ O 5 9 9 - - - - - - 
Div.Ilyndref1sk . . . . . . . . . .  O . '  - 1 5 5 - - - v 

Steinbit ............... O - .  1 10 10 - - - - - - - 
Uer .....:............ O 1 4 2 - 2 - - - - 

- - - - - - - ............ - Rognkieks -.., ~. - 
Breillabb .............. 3 - 30 145 145 - - - - - 
Makreilsterje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - - - - ............... 
PigghB ............... 61 - $11 533 533 - - - - - 
Skatelrokke ........... 1 6 32 32 - - - - - - 
Ai - 53 .................... 65 65 - - - - - 
Akkar - - - - - - - - - .  - ................ 
Krabbe ............... 3 - 241 331 331 - - - - 
Hummer .............. O 8 13 13 - - - - - - - 

.............. Sjlikreps O - - O O - - - - - 
Reke ................. 23 192 1 682 1662 - - - - - - 
Annet og uspesifisert ... 2 .  - 52 116 116 - - - - - - 
Ialt .................. 543 - 2310 11 078 7773 2064 1241 - - - - 
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Fisk braM i land i tlden 1/14/12 1983 i dlstrlktene til falgende salgslag. 
Uke1 Uke2  I alt Kvanta 1983 biuM til 

Fiskesorl 21-27/11 28/11-4/12 pr. 5/12 pr. 4/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 
1982 l983 tikk fiskefor olle 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
SA Hordslisk 
Torsk ................. 2 1 261 201 136 4 60 O - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bialange .............. 
Ly r ................... 
Hniiing ............... - d - - - - - - - - - 
Lysing ................ O O 27 3 3 - - - - - - 
Kveite ................ O O 4 2 2 - - - - - - 
BIAkveite ............. - - O 66 O 66 - - - - - 
Redspene ............ - O 1 4 4 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O 1 1 - - - - - - 
Steinbit ............... O O 4 4 4 - o - - - - 
Uer .................. O O 6 7 5 2 - - - - - 
Rognkjeks ............ - d - - - - - - - - 
Breillabh .............. O O 21 1 1  11 - - - - - 
Makrellstsrje . ......... - 22 i 1 - - - - - - 
Brugde ............... - - - O O - - - - - 
Piggha ............... 127 86 l 108 1258 1258 - - - - - 

........... f kate/rokke O 4 19 2 16 - - - - - 
I . . .___. . . . . . . . .___. .  O 4 60 55 55 - - - - - - 

Akkar - - - - - - - - - ................ - - 
Krabbe ............... 3 4 32 45 - - - - - - 45 
Hummer .............. - 1 2 4 4 - - - - - 
Sjskreps .............. - - O O O - - - - - 
Reke ................. O - 22 27 25 3 - - - 
Anneiog uspesifisert ... O 0 64 28 17 11  - - - - - 
I alt pr. 23/10 .......... 151 109 7069 5928 2117 2805 944 16 45 d - 
Sunnmne og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 100 - 24925 23715 1830 11240 10595 50 - - - 
Skre1 ................. - - 1 040 - d - - d - 

................. Hyse 40 30 4473 4020 1 435 2515 70 - - d - 
Sei ................... 1 900 800 47 412 55 155 4025 26 230 23340 1 500 60 - - 
Brosme ............... 20 10 7470 9865 d 1410 6 755 1 700 - - - 
Lange ................ 300 - 11460 11290 2020 - 9 220 50 - d 

Blalange .............. - - 771 1700 70 1 630 - - - - 
Lyr ................... - - 15 - - - - - - - 
Hvinhg ............... - - - - d - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - A - - 
Kveile ................ - 10 72 250 40 210 - - - - - 
BiAkveite ............. - - 140 840 705 135 - - - 
Wspene ............ - 15 15 - - - d - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - - - - 
Steinbit ............... - - - - - - - - - - - 
Uer .................. 20 - 2065 2895 l 600 1295 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - - - - - - 
Makrellstsrje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - - - - - - 

........... i katelrokke - - 85 140 - 140 - - - - 
1 - - - - - - .................... - - - - - 

Akkar ................ 20 5 485 220 10 210 - - - - p 

Krabbe ............... - 5 121 40 20 20 - - - - - 
Hummer .............. - l - - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - - - - 
Reke ................. 500 220 4 134 4645 - 4 645 - - - 
Annet og uspesifisert ... - - 440 2394 1 799 275 - - - 320 
Ialt .................. 2900 1080 105109 117184 13499 48395 51 610 3300 60 - 320 



Fiskets Gang 

Flsket etter sild, brlsllng, makrell og Industrlflsk pr. 11/]2 1983 
I uken i uken i a11 Kvanta 1983 brukl til 

28111-4/12 5-11/12 Pr. 12M2 Pr. 11112 Fersk Frysing Salting Herme Dyra- og Mel og 
1983 1983 1982 1983 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feltslldliskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feit. og smisild 1303 1 945 7337 10 076 1918 1460 2563 3 993 41 101 
Nordsjesild . . . . . .  - - 550 3 482 261 - 2 445 - 438 - 76 - - - 258 
Kyslbrisling ..... 58 30 3896 3388 2 32 3 289 45 - 
Havbrisling ..... - - 330 560 - - - - - 580 - 
Makrell - - 22035 28 509 1 719 46 1 927 1 705 ......... 6 - 2646 18457 
Vinterlodde . . . . .  - - 549334 708216 3 3026 - - - 48 703 139 
Sommerlodde ... - - 667431 633588 - - - - - 6x3588 
0yep81 ......... y - 2871 4853 - - - - - 

- - - - - - - .......... 
44 4809 

Tobis - - - 
Kolmule ........ - - 44299 35 261 - - - - - - 1150 34111 
Hestmakrell ..... - 586 - - - - - - - - - 
Polartorsk - - - - - - - - - - - ...... 
Ialt ............ 1361 1975 1198669 1423913 3899 1511 9961 1705 4472 3289 4612 1394463 

Noregs 
Slldesalslag 
(Ssr for Stadt) 
Vintersild ....... - 533 1555 401 262 571 320 - - - - 
Feit- og smisild 32 59 859 2288 1 W 4  277 51 3 - 125 - 95 272 
Nordsjlisild ..... y - 12899 34606 14412 2450 13525 - - - 242 3977 
Kystbrisling ..... - - 9 061 5 066 y 18 - - 92 4 607 349 - 
Havbrisling ..... - - 18209 11 585 - - - - - 

- 179 338 1 1  088 
Vinterlodde ..... 60 1951 31 193 - - - - - 3 W 7  28 186 
Sommerlodde ... - 68973 58411 - - - - - 737 55674 
Øyepal ......... 3 611 966 153587 185298 y - - - - - 1 023 184 275 
Tobis - - 48 197 13645 - - y - - - - .......... 13 645 
Kolmule ........ - - 117417 142143 - - - - - - 1 1  142132 

lait ............ 3703 1024 . 431 486 483788 15818 3 W 6  14810 - 537 4788 5 801 439230 

Norges 
Makrellag WL 
(Ssr for Stad) 
Makrell ......... - - 44 887 48 748 937 1 645 28088 2028 - 102 411 15535 
Hestmakrell - - - - - - - - - - - ..... - 
i a11 - - 44 867 48 746 937 1 645 28088 2 028 - ............ 102 411 15535 
Samlede kvanta: 
Vintersild ....... 
Feit- og smAsild 
Nordsjssild ..... 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makreil ......... 
Vinterlodde ..... 
Sommerlodde ... 
Øyepal ......... 
Tobls .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell - - 586 - ..... - - - - - 
Polartorsk - - .. - - - - - - - ...... 
Ialt ............ 5064 3000 1675022 1956447 20653 6 163 52659 3734 5009 8177 10824 1849228 

Omregningslaklorer kg Conversion factors kg OrnregnlngsfaMorer kg Converslon faclors kg 
........... 1 hl fersksild ........... 93 1 heclolitre fresh herring .. 93 1 hlfersktobis 100 1 heclolitre fresh sandeel 100 

........ I hl fersklodde .......... 97 1 hectolitrefreshcapelin .. 97 I hl fersk kolmule 92 1 hectolitre blue whiting 92 
1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 

........... 1 hlferskpoiartorsk ...... 97 cod ................. 97 (oppmaling) 95 1 heciolitre sprat for meal 95 
1 heclolitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 

............. ... l hl ferskqepil ......... 100 Norway poul .......... 100 (konsum) 17 human consumption 17 
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Utfarsel av viktige fisk- og fiskeprodukter januar-september 1983 fordelt på land 
Ener Statistisk Sentralbyrds   an ed sopp gave 

Jan . . Jan . . Jan . . 
Vare og land Sept . Sept . Vare og land Sept . Sept . Vare og land Sept . sept . 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

ersk og Ilysl sild og 
L- ..... 

l 
............... 

Fersk fisk ellers ................ 
Danmark ............... 
Sverige ................ 
Belgia, Luxembouig ..... 
Frankrike ............... 
Spania ................. 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
USA ................... 
Andre land .............. 1 648 11 923 
Ialt .................... 4656 35 634 

Flys1 fisk ellers 
unnlatt fileter 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
Storbrit . og N .. Irland ..... 
Sveits ................. 
Vest-Tyskland .......... 
Elfenbenskysten ........ 
Nigeria ................. 

.................. Israel 

.................. Japan 
................ Jamaica 

................. U.S.A. 
.............. Andre land 

l a11 .................... 

F+le lileler av Ilsk. 
unnlatt slld 

Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Sveits .................. 
Tsjekkoslovakia ......... 
Vest-Tyskland .......... 
Østerrike ............... 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Sallel slld 
unnlatt fileler 

Danmd ............... 
Finland ................. 
Sverige .............. : . 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Sallel llsk ellers 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Hellas .................. 
Italia ................... 
Spania ................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andre land .............. 
l all .................... 

Tarrilsk 
Sverige ............ 
Italia ............... 
Storbrit . og N.-Irland . 
Kamerun ........... 
Nigeria ............. 
Mosambik .......... 
U.S.A. ............. 
Andre land .......... 
l all ................ 

Klippfisk 
Belgia. Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 

................... Italia 
Nederland .............. 
Portugal ................ 
Spania ................. 
Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Gabon ................. 
Kongo. Brazzaville ....... 
Zalre ................... 
Mosambik .............. 
Reunionog Mayona ..... 
Ser-Afrika .............. 
Domlngo-Republikken 
Franske Antiller ......... 
Jamaica ................ 
Nederlandske Antiller 
Panama med kanalsonen 
U.S.A. ................. 
Argentina ............... 
Brasil .................. 
Venezuela .............. 
Andre land .............. 
l all .................... 

Fisk. fliberedl eller kon- 
servert. herunder kaviar 
og kaviaretterlign . i luft- 
leff lukte kar 

Finland ................. 
Sverige ................ 
Belgia. Luxembourg ..... 
Storbrit . og N..lrland ..... 
Ekvatorial-Guinea ....... 
Den Arabiske Rep . Egypt 
Senegal ................ 
Sudan ................. 
Ser-Afrika .............. 
Uganda ................ 
Øvre Volta .............. 
Japan .................. 
Libanon ................ 
Canada ................ 
Haiti ................... 
U.S.A. ................. 
Austral-Sambandet ...... 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Krepsdyr og blaldyr fil- 
bered eller konservert 
Ikke i lumett lukle kar 

Danmark ............... 
Finland ................. 
Sverige ................ 
Frankrike ............... 
Storbril . og N..lrland ..... 
Vest-Tyskland .......... 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 

Ml01 og pulver av fisk. 
krepsdyr eller blaldyr 

Danmark ............... 56 2 793 
Finland ................. 4 861 42 664 
Sverige ................ 9 732 60 727 
Frankrike ............... 4 739 23 166 
Hellas . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2900 
Irland ................... 1060 
Italia .................... 1053 
Storbrit . og N..lrland ..... 2 814 21 295 
Sveik .................. O 5364 
Vest-Tyskland .......... . 6923 
Ungarn ................. - 7609 
Den Arabiske Rep . Egypt - 2930 
Andreland .............. 163 9 198 
la11 ................... 22 366 210 062 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske ilsket i august 1983, og jan.-au ust 1982 o 1983. ~ u n d  vekt. 
Quantiiy and vatue of the Nonvegian Fisheries in August 1983. and JanuayAugust 1 ! 82 and 1983. #ominal catch. 

Janw- A w w l  Januar- lslng ag W '  
Fiskesoder og salgslag Aupust 1963' August fersk her- malr)g 

Spedes and salm 19W 1963' bwk Iryslng hen- ~ l l n g  meii- m.v. agn 
organizaions Rund vekl Rund veM Rund veM fresh fmezlng glng satlhg saring reduclkm ball 

Nominal calch Nominal cata Nominal artoh ønsunp dvfw canning etc. 
vml 

Fiskesorter SWes: Tonn 1000 kr Tonn 1000 kr Tonn 1000 kr Tonn TOM Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
h ~ e l  ............................. 179 4230 68 1594 149 3682 147 1 - - - - - 
HavAI Conger ...................... O O O O O O O O - - - - - 
Wsjearrel  Salmon, Sea trwt ...... 19 M 7  O 14 10 382 10 - - - - - - 
Lodde Capslin ..................... 743324 392 491 203323 99 454 938601 529635 20 803 - - - 917799 - 

........... Slrom-lvasslldSilversmelt 7076 9416 214 335 13514 20118 233 9432 - - 1062 2786 - . Di.srrelllsk Umpei. Irwt ........... O 9 O O O 5 O - - - - - 
KvelbHaiibut ...................... 210 3495 105 1 852 523 9 464 244 277 - O - O - 
R8dspenePiaice ................... 231 844 260 945 421 . 1'567 i 194 226 - - - 1 - 
BlsXvelle Greenlandhalibut .......... 1 331 4 429 900 3 456 2967 11 611 1 104 1 929 - 5 . O  32 - 
Smerllyndre Wlch .................. 52 320 9 59 75 483 75 - - - - - 
AnnenflyndreOlherllaHish .......... 35 199 33 120 1W 480 61 55 - O 1 1 - 
BrmmeTusk ...................... 17171 64442 1048 3141 19640 60662 470 1105 5079 12053 92 60 - 
Skrei Spawnlngmd ................. 76 475 299797 433 2 204 '.W299 299997 637 22 917 29 598 27883 244 - 
VBrtwsk Finnmarkywngød ........ 41 762 137 362 - -" 30 536 103 O68 399 24588 1 426 4 122 10 13 - 
Annen torsk Ofhermd .............. 159 951 592 984" 10 576 41 es 117 521 450 647 11 745 54 366 6 468 44 393 481 65 - 
Lysing Hake ....................... 260 1410 25 122 l65 1056 159 24 O '  - 2 O - 
LangeLlg ........................ 21 049 103585 2402 10743 21'934 104370 2408 176 1921 17477 46 O - 
BIUangeBluallng .................. 2175 7446 402 1253 3W4 9989 97 232 10 2764 O - - 
HyseHaddock ..................... 33669 100663 2467 9581 * 17221 58641 4637 11 308 495 406 173 O - 
SelSailhe ........................ 139761 314626 26417 54562 '122372 302419 13646 62005 6271 40294 99 59 - 
Lyrpolledr ........................ 1741 5216 108 349 1658 5476 1357 197 O 45 53 - 
Pofaitorsk Polarmd ................ - - - - - - - - - - - 
0yep&lNonvaypout ................ 109405 51 888 26530 11 270 140721 63505 - - - - - 140721 
Kolmule Blue whitlng ................ 169 926 61 606 4922 2 130 190541 69671 320 19 - - 190203 - 

............ ....... Hvillining Whlling : a4 82 4 14 47 129 , 37 9 - 2 - O - 
Steinbit CaMsh ..................... 2091 4 168 349 627 2524 5913 276 2223 - O O 23 
Tobis Sandeel ..................... 47 919 25 715 - - 12264 5935 - - - - - 12264 - 
UerRedIish ........................ 7556 15268 450 1063 9303 22236 3584 4682 - 20 14 O - 
Rognkjeks Lumpsud<er ............. 2 419 2 903 15 20 3252 3442 1079 O - 2 W - 171 - 
Breiflabb Monk ...................... 541 2 413 47 252 519 2677 391 129 - O O O - 

.................... Horngjel Gartish O O O O O 2 O - - - - - 
Hesimakrell Horse Maakerel ......... - - - - 412 139 - - - - - 412 
SmisiM Smallherring ............... 566 591 272 197 270 242 O O - . 1 219 49 - 
Feblld herrkg ..................... 799 1 999 585 1069 2405 5'634 1763 24 - 539 10 72 - 
Vi1ersiM Winferherring ............. 742 1 534 - - 1461 4765 1171 162 - 149 - - - 
Nordsjesild North Sea herring ........ 9 768 15 432 3 191 33 440 17 396 54 667 7 953 5 658 - 430 - 3 352 - 
Fjordsild Ffordharring ............... 630 1 615 38 111 2314 5687 2314 - - - - - 
Sardin Pilchard.. ................... - - - - - - - - - - - - - 
Brisling fra: Spral (mm: ............. 

Nordsiem meNoilhSea ......... 16 963 9 217 - 11682 6163 - - - - 109 11 553 - 
NorskefiorderNonv.#ords ......... 5274 12382 2643 6140 3711 9906 13 2 - 52 3514 130 - 

Makrellslwje Tuna .................. O 3 - - - - - - - - 
Makrell Mackerel .................. 55 €08 63 165 29 743 37667 51 491 63994 3 174 27 291 - 4 72 20 123 625 
Pir Young Mackerel ................. - - - - - - - - - - - 
Hgbrann Portmagle ................. 21 222 . 6 50 19 159 1 19 - - 
Bn@e Bashingshark ............... 4 2 - - - - - - - - 
PigghtiPickedd4lFsh .............. 1179 3077 119 375 1442 4624 1419 25 - 1 - - - 
SkatelrokkeSkale,ray .............. 712 1529 214 680 634 2627 171 681 - 1 O - 
Annen hai Olhershark .............. - - - O d ,  O - - - - - 
Krabbe Crab ....................... 2Cl 138 29 145 33 1 6 3 '  33 - - - - - 
Hummer Lobsler ................... 24 1422 O O 20 1138 . 17 O - - - 3 - 
Sjek~eps Nonvaylobster.. ........... 5 133 1 . 3 0  19 639 18 - - - 
Reke Deepwaferprawn ............. 37 178 28) 424 12 119 96265 57663 m 7 0 2  2 173 52290 - - 3 Wg O 2W 
Akkarsquid ........................ 636 1136 3133 7768 3368 9375 19 1757 - - - 2 1591 
AnnenIskOlherlish ................ 507 1 039 94 216 685 1 549 4 138 71 O - 472 - 
Uspesilised Undassified ............ 1 910 5901 " 47 146 684 3326 63 1 O 16 O 580 
Hoder Heads ...................... .. 118W . . 86 .. 2154 . . . . . . - - . . - 
Tangnare. rA Seawesd. raw .......... . . . . . . . . . . . . - - - . . - 
Ialt Total .......................... 1719790 2649222 332310 429356 1984093 2804645 84646 283666 60240 152770 9202'1300941 2616 
Saigslag Sales organizalbns: 
qordfiskSR ........................ 1653 13068 199 2372 3021 16681 3018 i l - 1 O - 
SkageiaknskSL ................... 6219 45 127 443 5092 6519 51 366 2825 761 - 801 2131 - 
Rogaland FiskwigslagSR4.. ....... 10547 40 595 1515 5 779 9467 39 192 9467 - - - - 
SRHordallsk ...................... 7316 17 962 704 1680 5545 13755 1 806 2104 - 1 628 - - - 
SqlnogFlordaneFiskesalslag ....... 29074 93766 2040 6963 30377 109652 3311 5922 2 169 19976 32< 50 - 
SunnmBreogRomsdalFiskwlsiag .. 99916 389029 9942 37965 68799 360963 10794 19277 5386 51749 1355 197 47 
NorgesRilisklag ................... 404515 1391609 47222 179996 366558 1399170 19230 222549 42665 79444 17M) 1281 1627 
NorgesMakrellagSI1 ............... 35 171 63 853 21 079 31 032 30939 50 526 2302 20 706 - O 7'2 7422 437 
~Bbrandfiskernei Salslag ........... 20 204 5 44 19 144 - 19 - - - - 
NoregsSiMesaklag ................ 328459 158990 70264 33 177 389910 183888 4 094 . 4 985 - 706 2 O D  378 116 - 
Feilsildfiskernes Salgslag ............ 797 667 434 993 179 999 126 358 952 055 579 695 29 797 7 463 - 466 . 1924 913000 505 
Omsanulenom salgslagene ......... 321 109 - - 886 403 11 - 975 - 
lail .............................. 1719780 2649222 332310 420356 1L%WM 2804645 84646 2836". 50240 152770 9202"1300941 2616 

Forelepige lall. Alle pristilskudd iWe Inkl. Pmliminary figures. All gavernmenfal prim subiMles ml included. 
' Inkluderer b h .  dyre- og fiskelor, lodde l i 1  rognproduksjon og slrem- og vassild li1 farse. Induding a.0. animalandflsh feedingstufls, capslin for mspmduction andsilvsrsmell 
for fish pasfe produclion. 
P Lever: August 191 tonn. jan.-aug. 9 746 tonn. Uvsc August 191 lom, JanuarpAugust 9 746 lons 

Rogn: Augusl 1 Iwin. ]an.-aug. 5 053 tonn. Roe: Aufrusl 1 lon, January-August 5 055 lons. 
4Anvwidelsesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler. all er derfor t0fl som fersk anv. Fmurm fordisposillon of celches from RcgaIandFiskesalgsfag ara not available. 
The quanliv is registered as ffmh. 
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J. 138182 Fisket med not etter brisling med 
fartøy under 90 fot. Midlertidig 
forlengelse av regislreringsord- 
ningen til 31. juli 1983. Ved 
kongelig resolusjon av 17. des- 
ember 1982 er det gjort felgende 
endring i forskrifter av 30. mars 
1979 om adgangen til A delta l 
lisket med not etter brisling med 
farlay under 90 fot. 

J. 139182 Forskrifter om forbud mot bruk 
av snurrevad i Borgenfjorden og 
utenfor Straumen. Inderey og 
Steinkjær kommuner, Nord- 
Trnndelag fylke. 

J. 140182 Forskrifter om forbud mot bruk 
av reketrai i Nord-Trandelag 
fyike. 

J. 141182 Forskrifter om regulering av fis- 
ket ener sild i EF-sonen i 1983. 

J. 142182 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter sild nord for Stad i 
1983. 

J. 143182 Forskrifter om regulering av fis- 
ke etter sild vest av 4'v.l. i 1982. 

J. 144182 Forskrifter om regulering av vin- 
terloddeliskei i Barentshavet i 
1983. 

J. 145182 Forskrifter om regulering av lis- 
ket etter makrell i 1983. 

J. 146182 ~oiskrifter om regulering av lod. 
defisket rundt Jan Mayen i 1983. 

J. 147182 
(Jfr. 25/82). Forskrifter om endringer i for- 

skrifter av 6. april 1902 om mas- 
kevidde. bifangst Dg minslem81 
mm. i salivannsfiske. 

J. 148182 
(Jfr. J. 28182) Endring av forskrifter om 

tiske i Svalbards lerritoriallar- 
vann og indre farvann av 28.april 
1978. 

J. 149182 
(Jfr. 27182) Endring av forskrifter om fiske i 

fiskevernsonen ved Svalbard av 
28. april 1978. ' 

J. 1/83 Forskrifter for fredning av kyst- 
fanget brisling 1983. 

J. 2/83 Forskrift om forbud mot bruk av 
lys ved garnfiske i Finnmark, 
Troms, Nordland, Nord- 
Trandelag og Sar-Trandelag 
fylker. 

J. 3183 Forskrifter for fredning av kyst- 
fanget brisiing. 

J. 4183 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter sild p& kyststrekningen 
Lindesnes-Stad og Norges ako- 
nomiske sone i Nordsjeen i 
1983. 

J. 5183 Forskrifter omreguleringavfisket 
med notreiskapar etter sild i 
Trondheimsfjorden i januar 
1983. 

J. 8183 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter brisling i Skagerrak m.v. 
i 1983. 

J. 7183 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter sild i Skagerrak m.v. i 
1983. 

J. W33 Forskrifter om regulering av fis- 
ket med garn etter sild i Trond- 
heimsljorden i januar 1983. 

J. 9183 Nye tarrfiskforskriner. 
J. 10183 Forskrifter for tilskott til drift av 

lineegnesentraler 1983. 
J. 11i18~~voteavta1en for t983 mellom 

Norge og det europeiske felles- 
skap. 

J. 12/83 Forskrifter om regulering av lis- 
ket etter makrell i EF-sonen vest 
av 4* v. I. i 1983. 

J. 13/83 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter brisling i Nordsinen 
1983. 

J. 14183 Forskrifter om snurrevadflslte i 
Lofoten oppsynsomr&de og i Mo- 
re og Romsdal fylke. 

J. 15183 Bobbinsienke i reketrAlfisket. 
Bruk av grunnsabb. Jlr. Fiskeri- 
direkterens melding J. 123182. 

J. 16/83 Forskrilter om norsk lineliske i 
islandsk sone i 1983. 

J. 17/83 Søknad om kvalkonsesjon for 
1983. 

J. 18183 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etter sild i iCES statistikkom- 
rtrde IV c i EF-sonen. 

J. 19/83 Forskrifter om regu!eOng av vin- 
terloddefisket i Barentshavet i 
1983. 

J. 20183 Forskrifter for omsetning av bi- 
fangster av garnfanget sild nord 
for Stad i 1983. 

J. 21183 Forskrifter om regulering av fis- 
ket med notreiskapar etter sild l 
Trondheimsljorden i februar 
1983. 

J. U/83 Forskrifter om regulering av re- 
kefisket ved Grenland i 1983. 

J. 23183 Lisens for fiske i EF-sona. 
J. 24183 Forskrifter for refusjon av forsik- 

ringsutgifler for fiskere og fiske- 
fartøy - 1983. 

J. 25/83 Opprettelse av naturreservater i 
Finnmark fyike. 

J. 26183 Forskrifter om norsk fiske av 
bunnfisk i færeisk fiskerisone i 
1983. 

J. 26/83 Forskrifter om regulering av fiske 
og taremiling i omradet nord for 
58' 33' N i Rogaland fylke i 
1983. 

752 F.G. nr. 25, uke 51.1983 



viskets Gang 

J. 29/83 Endring av forskrifterom reguler- 
ing av vinterloddelisket i Ba- 
rentshavet i 1983. Omreknings- 
faktor. 

J. 30183 Fiske av brugde og pigghå ved 
Storbritannia. 

J. 31/83 Forskrifter om regulering av tors- 
kefisket i Bremangerpollen, Bre- 
manger kommune, Sogn og 
Fjordane fylke. 

J. 32/63 (Jfr. J. 133182) Forskrifter om 
endring i forskrifter av 10. des- 
ember 1982 om reguiering av 
trålfiske etter torsk nord for 62'11. 
br. i 1983. 

J. 33183 Forskrifler om regulering av re- 
kefisket ved Vest- og Aust- 
Qrenland i 1983. 

J. 34/83 Jfr. J. 130182) Forskriii om en- 
dring i forskrifter av 10. desem- 
ber 1982 om liske etler torsk 
nord for 62" n. br. i 1983 med 
konvensjonelle reiskapar og 
med slike reiskapar i kombina- 
sjon med trål. (Torskeregule- 
ringsforskriftene). 

J. 35163 Forskrift om endring i forskriftene 
av 26. januar 1983 om regulering 
av fisket ener makrell i EF-sonen 
vest av 4' v. I. i 1983. 

J. 36183 Regulering av fangst avsel uten. 
om norskekysten i 1983. 

J. 37183 
(Jb. J. 32/83 
og 133182) Forskrift om endring i forskrifter 

av 10. desember 1982 om re- 
gulering av Irtiiliske etter torsk 
nord for 62' n. br. i 1983. 

J. 38183 Endringer i forskriftene om regu- 
lering av vinterioddefiskel i Ba- 
rentshavet i 1983. 

J. 39183 (Jfr. J. 33183) Forskrift om en- 
dring i forskrifter av8. mars 1983 
om regulering av rekefisket ved 
Vest- og Aust-Gronland i 1983. 

J. 40183 (Jir. Fiskeridirektorens meldin- 
ger J. 136182 og J. 16183). 
Forskrifler om norsk linefiske i 
islandsk sone i 1983. 

J. 41183 Regulering av rekefisket ved 
Vest-Grønland i 1983. 

J. 42/83 Forskrifter om langst av vågeh- 
val og mindre tannhvai. 

J. 42/83 Lofotfiske (Oppsynsdistriktet) pr: 
17. april 1983. 

J. 43183 Reguiering av fisket i Barentsha- 
vet i 1983. 

J. 44183 Rekefisket i Barentshavet. 
Stenging av omrade med store 
bifangster av unglisk. 

J. 45/83 Forskrifter om regulering av fis- 
ket etler vassild (Argentina SiiUS) 
nord for Stad i 1983. 

J. 46/83 Slenging av rekefelt i Barenlsha. 
vel og på Finnmarkskysten grun- 
na store bifangstar av ungfisk. 

J. 47163 Regulering av rekefisket i Ba- 
rentshavet i 1983. 

J. 48183 Stenging av reketrtillelt i Ba- 
rentshavel. 

J. 49163 Slenging av områder i Baren&- 
havet for fiske med IrAi. inklusive 
fiske eter reker. 

J. 50183 Forskrifter for fiskevarer, herun- 
der sammensatte fiskevarer og 
larsevarer som ikke omfattes av 
andre fiskevareforskriiler. 

J. 51183 (J. 49183 utgtir) Stengfng av 
omrtider i Barentshavet for fiske 
med tr8i. inklusive fiske etter 
reker. 

J. 52/8/83 Forskrifter for fredning av kyst. 
langet brisling. 

J. 53183 Forskrifter for Statens Fiskar- 
banks ulltin på 2. prioritet tit 
liske- og fangsllartøyer. 

J. 54183 Fiske etter siid med notreiskapar 
innafor grunnlinene pti kyslstrek- 
ningen Stad-Lindesnes i 1983. 

J. 55183 Stenging av rekefelt i Barentsha- 
vei og på Finnmarkskysten grun- 
na store bifangsiar av unglisk. 

J. 56183 Endringar av foresegner om 
slenging av reltetrhlfelt i ~arants- 
havet og pa Finnmarkskysten. 

J. 57183 Forskrift om endring i finansde- 
partementets forskrift om av- 
grensning av området for inves- 
terin~savgili i fiske. - - 

58183 Forskrifter for kompensasjon for 
tap av ren til bensinmerker i 
1983. 

59183 Forskrifter for kostnadsreduserie 
driflstiiskudd i 1983. 

60183 Forskrifter om innforing av fiske- 
fartoyer over 50 fot i registeret 
over norske fiskefartøyer. 

61183 Stengte rekelr&lfelt i Barents- 
havet. 

62/83 Fiske elter sild med nolreiskapar 
innafor grunnlinene på kyslstrek- 
ningen Stad-Lindesnes i 1983. 

63183 Stopp i fisket ener vassild (Ar- 
gentina Silus) nord for Stad. 

J. 64183 
(Jfr. J. 130162 og 
J. 34/83) Endring av forskrifter om fiske 

ener torsk nord for 62" n. br. i 
1983 med konvensjonelle reiska. 
par og med slike reiskapar i kom- 
binasjon med trål. (Torskeregule 
ringsforskriftene). 

J. 65183 Stengt reketrålfelt i Barenls- 
havet. 

J. 66183 (Jfr. Fiskeridirektorens melding 
J. 40183) Forskrifter om norsk 
linefiske i islandsk sone i 1983. 

J. 67/83 Forskrifter om regulering av lis- 
ket etter sild vest for 4" V i 1983. 

J. 68183 Feresegner om regulering av 
fisket etter sild i Skagerrak og 
Kanegat i 1983. 

J. 69/83 Fsresegner om regulering av 
fiske etter sild i Nordsjeen. - 
FlAtedelingspakken. 

J. 70183 Forskrifter om fiske etter sild i 
Noregs ekonomiske sone ser for 
82- n. br. 

J. 71183-1 Forskrifter om regulering av 
fisket etter norsk vårgyiende siid 
i 1983. 

J. 72/83 Forskrifter om regulering av fiske 
etter makrell med ringnotfarty PA 
70 fot 1.1. eller meir ser for 62" N 
og i Skagerrak. 

J. 73183 Feresegner om regulering av 
fiskel med garn elter sild i Trond- 
heimsfjorden i 1983. 

J. 74/83 
(Jlr. J. 43/83 og 47183) Endring av forskrifte- 

ne om regulering av rekefisket i 
Barentshavet i 1983. 

J. 75/83 Feresegner om regulering av 
fisket med nolreiskapar ener sild 
i Trondheimsfjorden i 1983. 

J. 76183Fsresegner om regulering av lis- 
ke elter sild i Nordsjeen i 1983. 

J. 77183Reguiering av fisket etter norsk 
vårgyiende sild. nord for Stad i 
1983. Fisbe etter agn. 

J. 78/83 Forskriiler om regulering av fiske 
etter makrell i færeysk fiskeriso- 
ne og nord for 62Qbb i norsk 
okonomlsk sone og EF-sonen. 

J. 79/83 Fsresegner om regulering av 
fiske ettersild f Nordsjeen i 1983. 

J. 80183 
(J. 66/83) f er es egner om stenging av 

reketrålfelt i Barentshavet og på 
Finnmarkskysten. 

J. 82/83 Fisket med not etter brisling med 
fari8y under 90 fot. Midlertidig 
forlengelse av registreringsord- 
ningen til 31. desember 1983. 

J. 83/83 Forskrifter for fredning av 
brisling. 
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J. 84/83 Forskrifter om liske etter sild i 
Norges akonomiske sone sor for 
6T n.br. 

J. 85/83 Forskrifter om reguiering av fisket 
etter norsk vArgyiende siid i 
1983. 

J. 86/83 Forskrifter om regulering av som- 
merloddefisket i Barentshavet i 
1983. 

J. 87/83 Forskrifter om tiideiing av ekstra- 
ordinære landnottiilateiser. 

J. 88/83 Forskrifler om fiske ener sild med 
notreiskapar innafor grunnlinja 
p& kyststrekningen Klovningen- 
Lindesnes i 1983. 

J. 89183 Endring av forskrifter om regu- 
lering av fiske etter makrell med 
ringnotfarty p i  70 fot 1.1. eller 
meir Ssr for 62' N og i Ska- 
gerrak. 

J. 90183 Forskrifter om konservering av 
sommeriodde ombord i fangst- 
og føringslartøyer og ved fabrikk 
sesongen 1983 fastsan av Fiske- 
ridirektaren 3. aug. 1983. 

J. 91/83 Endringer av forskrifter om regu. 
lering av fisket etter sild i Nord- 
sjeen (J.-melding 76/83). 

J. 92/83 Fiske ener sild med notreiskapar 
innanfor grunniinene pa kyst- 
strekningen KtovningekLin- 
desnes. 

J. 93/83 Forskrifler om regulering av fisket 
ener norsk vargytende sild i se- 
songen lge?-84. 

J. 94/63 Forskrifter om regulering av fisket 
eiter norsk vargylende slld i se. 
songen 198s84. 

J. 95/83 Forskrifter for utøvelse og kontroll 
av fiske etter norsk vargylende 
sild i nord for 62" 11,2'N i seson- 
gen 1983-1984. 

J. 96/83 Regulering av fisket etler n&k 
vargylende slld i sesongen 
1983-84. 

J. 97/83 Endringer av forskrifler om regu- 
lering av fiske etter makrell i 
fmroysk fiskerisone og nord for 
62" n.br. I norsk skonomik sone 
og EF-sonen (Jfr. J-melding 781 
83) 

J. 98/83 Midlertidig6 forskrifter for pakking . 
og IlyiraM av oppdrettsfisk (laks 
og srret) for eksport. 

J. 99/83 Endring av forskrifler om reguler- 
ing av commerioddefisket i Ba- 
rentshavet i 1983. (Jfr. J. meid- 

J. 10WJ3 Forskrifter om forbud mot fiske 
med not og garn i omrader i 
Vagan og Vega kommuner i 
Nordland. Aure og Hasla kom- 
muner i Mare og Romsdal og 
Hemne kommune i Ser Tren- 
delag. 

J. 1031-1 Forskrifler om tilskott til å trekke 
ringnotfartoyer ut av konsesjons- 
pliktig fiske. 

J. 104183 Endring i forskxift om regulering 
av fiske etter makrell med rlng- 
notfartøy pa 70 fot i.1. eller meir 
sar for 62" N og i Skagerrak. 

J. 105183 Forskrifler for fredning av kyst- 
fanget brisling. 

J. 106/83 Endringer i forskrifter om reguier- 
ing av sommerloddefisket i Ba- 
rentshavet i 1983. (Jfr. J.- 
melding 99/83). 

J. 107183 Forskrifter for fredning av kyst- 
fanget brisling. 

J. 108183 
(Jfr. J. 93/83) Forskrifler om reguiering av 

fisket etter norsk vargylende sild 
i sesongen 1983-84. 

J. 109183-1 
(Jfr. J. 95/83) Forskrifter for utavelse og 

kontroll av fisket ener norsk var- 
gytende sild i sesongen 1 9 s  
84. 

J. 110/83-1 
Jfr. J. 71/83, J. 93/83 og J. 95/83) Forskrifter 

om reguiering av fisket etter 
norsk vargytende sild i 198S84. 
(Endring av omradet for regule- 
ringen) 

J. 1 1  1/83 Forskrifter om bruk av bobbins- 
lenke i reketral. 

J. 112183 Forskrifler om konservering av 
sommerlodde om bord i fangst 
og faringsfarteyer og ved fabrikk 
i sesongen 1983. fastsatt av 

. ~iskeridirektsren 23. september 
1983. 

J. 113183 Forskrifler om forbud mot brukav 
snurpenot, snurrevad og andre 
notredskaper til fangst av torsk i 
Finnmark. 

J. 114183 Forskrifter om regulering av fisket 
-etter norsk vargytende slld l se- 
songen 1983-84. 

J. 11.5183 
(Jfr. J. 88/83) Fiske etter sild med notreiska- 

par innanfor grunnlinja fra Klov- 
ningen til Lindesnes. 

J. 117183 Forskrifter for fredning av kyst- 
fanget brisling. 

J. 118183 
(Jfr. J. 75/83) Faresegn om endring i fare- 

segner om regulering av fisket 
med notreiskapar etter sild i 
Trondheimsfjorden i 1983. 

J. 119183 
(Jfr. J. 102/83) Forskrifter om forbud mot 

fiske med not og garn i omrader i 
Vigan og Vega kommuner i 
Nordland, Aure og Haisa kom-. 
muner i Msre og Romsdal og 
Hemne kommuner i Ser- 
Trandelag. 

J. 120183-1 Forskrifter om reguiering av 
fisket etter norsk vargytende sild 
for sesongen 1983-84. 

J. 121183 
(J. 81/83) Forskrifter om stenging av reke- 

trålfett i Barentshavetog p& Finn- 
markskysten. 

J. 1W83 FoTskrifter for fredning av kyst- 
fanget brisling. 

J. 123183 
(J. 42/83) Forskrifter om fangst av vage- 

hval og mindre tannhval. 
J. 124183.1 Forskrifler om faring av mann- 

tall for fiskere, fangstmenn m.v. 
J. 125183 Endring av forskrifter for tilskott til 

drifl av lineegnesentraler 1983. 
J. 126183 Utfylende regler for kokte krab- 

beprodukter - kjalte og frosne. 
J. 127183 Endringer av forskrifter om regu- 

lering av fisket etter makrell i 
EF-sonen vest av 4" v.1. i 1983. 

J. 128183 
(Jfr. J. 84/83) Forskrifer om fiske etter sild i 

EF-sona og i Noregs akonomis- 
ke sone ssr for 62' n.br. - 
fiatedelingspakken. 

J. 129183-1 
(Jfr. J. 116183) Endring av forskrifler om 

fiske etter torsk nord for 62" n.br. 
i 1983 med konvensjonelle 
reiskapar og med slike reiskapar 
i kombinasjon med tral. (Torske- 
reguleringslorskriflene). 

J. 130183 Forskrifter om konservering av 
sommerlodde ombord i fangst- 
og faringsfartoyer og ved fabrikk 
i sesongen 1983, fastsatt av 
Fiskeridirektaren 11. oktober 
1983. 

J. 131183 Forskrifler om regulering av fisket 
etter norsk vimvtende slld i se- -- 

ing 86/83). J. 116/83-1 songen 1983-84. Garnfisket. 
J. 100183 Forskrifter om regulering av fisket (Jfr. J. 64/83) Endringer av forskrifler om J. 13Z83 Forskrifter om regulering av fisket 

efter vassild (argentina silus) fiske ener torsk nord for 62" n.br. etter norsk vargylende siid i se- 
nord for Stad i 1983. i l983 med konvensjonelle songen 198S84. Fritidsfiske 

J. 101183 Forskrifler om regulering av fisket reiskepar og slike reiskapar i med garn. 
eiter vassild (argentina siius) kombinasjon med tral. (Torske- J. 133183 Forskrifter om likviditetslan til 
nord for Stad i 1983. reguleringslorskriftene). kystfiskefartoy i 1983. 
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J. 134183-1 
(J. 37/83, J. 32/83 og J. 133182) Forskrift om 

endring av forskriner av 10. de* 
ember 1982 om regulering av 
trfilfiske etter torsk nord for 62" 
n.br. i 1983. 

J. 135183 .Dybdegrenser for bruk av re- 
ketrill. 

J. 136183 Rekefiske. Slenging av område i 
Varangerfjorden. 

J. 137183 Forskrifter for kystfanget brisling. 

J. 13W83 
(Jlr. J. 85/63 Forskrifter om regulering av 

fisket eiter norsk vargytende sild 
i 1983. 

J. 139183-1 
(Jfr. J. 120183) Forskrifter om regulering av 

fisket etter norsk vårgylende sild 
for sesongen 198S84. 

J. 140183 
(Jfr. 113183) Forskrifter om forbud mot bruk 

av snurrevad til fangst av torsk i 
Finnmark fylke. 

J. 141183 
(Jfr. J. 120183 og J. 109183) Regulering av 

fisket etter norsk vargytende sild 
i sesongen 198S84. 

J. 143183 
(J. 136183) Reketrålfiske. Slenging av om- 

rade i Varangerfjorden. 

J. 144183 Forskrift om endring i Finansde- 
partementets forskrift om av- 
grensing av området for investe- 
ringsavgifl i fiske. 

J. 145183-1 
(J. 23/82) Utvidelse av forskrifter om teknis- 

ke krav for godkjenning av mer- 
keutstyr til fiskeredskaper. 

J. 148183 Reketialfiske. StBging av Uls- 
fjord, Lyngen og Kvænangen. 

J. 147183 
(J. 143183) Reketrålfiske. Stengirig av Va- 

rangerflorden. 
J, 148183 Midlertidige forskrifter om tildel. 

ing av konsesjon for oppdrett av 
matfisk av laks, ørret og røyear- 
ter samt krysninger av disse. 

J. 149183 Slenging av område i Barenlsha- 
vet for fiske med trål. 

J. 150183 Forskrifter om regulering av fisket 
etter norsk vargytende siid for 
sesongen 1983-84. 

J. 151183 Forskrifter om regulering av fisket 
etter norsk vårgylende sild i 
1983. 

J. 152/83 Saknad om lisens for norske 
fiske- og fangslfarty i sovjetisk 
sone i 1984. 

J. 153183 Rekelrelralfiske. Slenging av kyst- 
strekningen Vesterålen-Rolvs- 
BY. 

156183 Endring av forskrifter om reguler- 
ing av rekefisket i Barenishavet 
1983. 

157/83 Midlertidige forskrifter om fiske 
etter torsk nord for 6 T  n.br. i 
1984 med konvensjonelle red- 
skaper og med slike redskaper i 
kombinasjon med tral (torskere- 
guleringsforskriftene). 

158183 Forskrifter om forbud mol fiske 
med not og garn i områder i 
Vågan, Vestvag%y og Vega kom- 
muner i Nordland, Aure og Halsa 
kommuner i Mare og Romsdal 
og Hemne kommune i Sør- 
Trandelag. 

159183 Regulering av trålfisket etter 
torsk og hyse nord for 829.br. i 
1984. Saknad om trålkvote. 

160183 Endringer av forskrifter om tiske 
etter torsk nord for 62' n.br. i 
1983 med konvensjonelle reiska- 
par og med slike reiskapar l 
kombinasjon med trål (torskere- 
guferingsforskriftene). 

161183 Reketrålliske. Stenging av kyst- 
strekninger Veslerfilen-Rolvsoy, 

162/83 Reketrfilfiske. Slenging av områ- 
de i Barentshavet. 
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~ner innen sonar 
I W~ESMAR FARGE SONAR 

En investering i Wesmar fargesonar er 
en investering i sikrere kast. 

. 
Wesmar Farge Sonar SS265 Wesmar Farge Sonar SS270 
Frekvens: 160 Khz Frekvens: 60 Khz 
Måleområde: 15-720 m Måleområde: 30- 1440 m 

Mer enn 60 fiskebåter 
i Norge er utstyrt med 
Wesmar Farge Sonar 

I 

~i Brinchmann & Co. AIS Avd. 
' 

I 

Forhandlere: VADSØ: Maritim Elektronik N S  - VARDØ: Vardo Elektro - BATSFJORD: Maritim Elektronikk - BERLEVAG: 
BerlevAg Elektro - HONNINGSVAG: Bjarn Hansen - HAVØYSUND: Havnysund Skipselektro - HAMMERFEST: AIS Nestle- 
Findus, O. M. Ronning - SKJERVØY: Skipsslektronikk - TROMSØ: P. A. Berg Elektro - SENJAHOPEN: Senja Service - 
ANDENES: Norcon Senter N S  - HARSTAD: Tronic A/S - SORTLAND: N S  Fiskeriautomatikk - B 0  I VESTERALEN: 
Johnsen & Co. - STOKMARKNES: Johnsen & Co. - RAMBERG: Radioservice - LAUKVIK: H. Thodesen N S  - BODØ: Bodo 
Skipselektronikk - BRØNNØYSUND: Jon Westtorp Skipselektronikk Als - HEIMDAL: Johan Brobakk - KRISTIANSUND N.: 
Sandblost - ALESUND: Sletten Eleclronics - BERGEN: Svendsen Eleclronics N S  - HAUGESUND: N S  Vico - AKREHAMN: 
A/S Vico - EGERSUND: Egersund Reisereparasjoner N S  - STAVANGER: North Sea Exploralion - KRISTIANSAND S.: Etektro- 
nikksenteret - FREDRIKSTAD: T. S. O. Elektronikk - DRAMMEN: Teletron N S  


